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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagspreis, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf unsere Provision wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 19 %  
erhoben, das sind 6,65 % des Zuschlagspreises. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen 
Gemeinschaft), sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in Euro fällig. 
Bei schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Alle Steuern, Kosten und Gebühren des Zahlungsverkehrs (incl. der dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) 
gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspects may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
 



Liebe Zoosammler!

Nach 1998 und 2009 findet bereits zum dritten Mal unsere Auktionen im Naturkundehaus des Tiergarten Nürnbergs statt.

Zur Versteigerung kommen u.a. zahlreiche Bücher und Periodika aus dem Nachlaß des langjährigen Direktors des Tiergarten 
Dr. P. Mühling, der z.B. Jahresberichte anderer Zoos aber auch z.B. Dokumentationen der European Elephant Group, Tagungs-
bände der Zoo-Kunft oder Gutachten zur Wirbeltierhaltung bom Buchbinder aufwendig binden ließ.

Einen weiteren Schwerpunkt bilden historische Zooplakate.

Seit Beginn des Jahres hat sich die Art der Versteuerung geändert. Wir legen grundsätzlich den vollen Steuersatz von 19 % 
zugrunde, jedoch lediglich auf unsere Provision nötig, also 19 % auf insgesamt 35 % (20 % vom Einliefer und 15 % vom Bieter). 
Die Steuerlast sinkt dadurch leicht von 7 % auf 6,65 %.

Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht immer um das 
Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, insbesondere detaillierte Zustands-
beschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die wir auf Wunsch  gerne per E-Mail schicken. 

Den Katalog können Sie auch (natürlich in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail anfordern 
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten). Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden 
Sie unter:  www.tiergarten.com/auktionen  
Hier können Sie auch wieder bis zum Donnerstag abend vor der Auktion online Gebote abgeben.

Sie können schriftlich, telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur  
in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit wie nötig, um andere Mitbietende zu 
überbieten. 

Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter  
0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung. 

Die nächste Auktion gibt es dann im nächsten Sommer. Hierzu sind Einlieferungen nach vorheriger Absprache herzlich willkommen. 

To our international friends!
Welcome to our 26th auction, once again in Nuremberg.

In the catalogue, you find the familiar mixture of guide books, annual reports, studbooks, journals and books from zoos all over 
the world - plus (at the end) a section presenting some unique zoo posters.

The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned. Detailed information about 
the content of all items is available from our website. In doubt, please contact us - we will be happy to send You a fresh scan.

You are welcome of course to participate in person on July 4th in Wupertal - but You do not have to attend personally in order to place a 
bid. In case You are able to come, please let us know.

I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are successful in bidding 
there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 6,65 % VAT added to the final bid (only within 
the European Union). In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de    
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where You can view the 
items and place bids as well to the day before the auction:   www.tiergarten.com/auction.php

Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really anything else, preferably 
by telephone (we call you back) or e-mail.

Auction 27 is planned to take place next summer. 

Ihr Dr. Klaus Schüling   						     Münster, im November 2015

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf!
Bereits mit Ihrem Gebot können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses 
Katalogs), die auch eine Aufstellung der meisten nicht-versteigerten Positionen als  
"Nachverkaufs-Liste" beinhaltet. Sollten Sie an einer dieser Positionen interessiert sein,  
bitte ich um direkte Nachfrage - am liebsten telefonisch.
Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on 
the "after-auction-list", which will be distributed with the rest of results. In case You are  
interested in any of these items, please contact us as quickly as possible.
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

1	 Aachener Tierpark, Wegweiser (Affen “Hallo Feunde”)	 Aachen, 80er		  3,00	
		 de	 44 Seiten		  21 x 14,8 cm, geheftet	 106	 1

2	 Nationalpark Bayerischer Wald, Wegweiser (Habichtskauz) mit Faltplan, 1980		  3,00	
		 de	 68 Seiten		  20 x 13 cm, Paperback	 108	 1-, Rückseite berieben

3	 Buch Zoo Berlin (Zeichnung Afrikanischer Elefant)  	 Berlin,  1931		  35,00 
		 de	 28 Seiten		  23 x 24 cm, Paperback	 102            2 mit Knicken und Flecken

4	 Zoo Berlin, Wegweiser (Eisbär) 		  Berlin, 1927		  25,00 
			  de	 52 Seiten		  17 x 10 cm, geheftet	 109   1-, kleine Knicke und kleiner Riss

5	 Zoo Berlin, Wegweiser (Schimpanse) 		 Berlin, 1936		  15,00	
		 de	 78 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 109	 1

6	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 23. Ausgabe (Pinguine)	 Berlin, 1981		  4,00	
		 de	 112 Seiten		  20 cm, Faltplan, geheftet	 129	 1-

7	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 37. Ausgabe (Brazza-Meerkatzen), 2001		  3,00	
		 de	 136 Seiten		  21 cm, geheftet	 129	 1

8	 Tierpark Berlin, Wegweiser von Heinrich Dathe (Luchs)	 Berlin, 1990		  3,00	
		 de	 127 Seiten		  13 x 13 cm, geheftet	 102	 1-

9	 Tiergärten der Deutschen Demokratischen Republik (Hrsg. Dathe); Berlin, 1987	 4,00 
		 de	 48 Seiten		  20 x 14,5 cm, geheftet	 108	 1

10	 Wildpark Jakobsberg, Boppard am Rhein; Führer mit Lageplan; Boppard, 1960er	 7,00 
		 de	 16 Seiten	            14,5 x 21 cm, geheftet     108     2, mit kleinen Rissen und Knicken, Anmerkungen mit Kuli,

11	 Zoo am Meer; Bremerhaven aktuell  H1/Jg.2	 Bremerhaven, 1982	 3,00	
		 de	 16 Seiten		  30 cm, geheftet	 106	 1

12	 Zoo am Meer; Bremerhaven aktuell  H1/Jg.4 	 Bremerhaven, 1984	 3,00	
		 de	 24 Seiten		  30 cm, geheftet	 106	 1

13	 Zoo am Meer; Bremerhaven aktuell  H1/Jg.5 	 Bremerhaven, 1985	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  30 cm, geheftet	 106	 1

14	 Zoo am Meer; Bremerhaven aktuell - Paket (gebunden: 1981-1985: Jg. 1-5; 1986-1992: Jg. 6-12	 50,00	
		  und als Einzelhefte: Jg 13/H 1-3; Jg 14/H 1-3; Jg 15/H 1-2; Jg 16/H 1-2; Jg 17/18 /H 1; Jg 18/H 1, 1981-99) 		
		 de	 pro Heft ca. 20 Seiten	 30 cm, geheftet / gebunden	 104	 1- / 1

15	 Tierpark Cottbus, Wegweiser (Kamele)	 Cottbus, 1968		  8,00	
		 de	 36 Seiten		  19 cm x 20 cm , geheftet	 109	 1

16	 Tierpark Dortmund - Ein lebendes Bilderbuch (Faltplan)	 Dortmund, 1955		 5,00	
		 de	 2 Seiten		  40 x 42 cm, Faltplan	 108	 1

17	 Tierpark Dortmund, Zooführer (Zeichnung Gibbon)	 Dortmund, 1971		 6,00	
		 de	 36 Seiten		  20 cm x 21 cm, geheftet	 109	 1

18	 Zoo Dresden, Illustrierter Führer (Zeichnung Orang-Utan-Baby), ohne Lageplan, ca. 1928	 45,00 
		 de	 32 Seiten		  17,2 x 11,4 cm, geheftet	 108	 1-

19	 Zoo Dresden, Illustrierter Führer (Geier), Lageplan beiliegend	 Dresden, 1932		  40,00 
		 de	 16 Seiten	       21 x 11,5 cm, geheftet     109       1-, Umschlag an der Heftung eingerissen, Eselsohr vorne

20	 Zoo Dresden, Faltplan (Zeichnung Nashorn)	 Dresden, 1965		  5,00	
		 de	 12 Seiten		  10 x 21 cm, Faltplan	 108	 1-
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21	 Zoo Dresden, Jahresbericht 2000/2001	 Dresden, 2001		  3,00	
		 de	 128 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 108	 1-

22	 Aquarium Düsseldorf, Manfred Zahn, Wegweiser, 2. Auflage, vorne weiß-gelber Fisch, 1973	 4,00 
		 de	 58 Seiten		  21 x 20 cm, geheftet	 106	 1

23	 Aquazoo Düsseldorf, Wegweiser, 4. Auflage 	 Düsseldorf, 1979	 4,00	
		 de	 58 Seiten		  21 x 22 cm, Paperback	 108	 1-

24	 Aquazoo Düsseldorf, Manfred Zahn, Wegweiser, 8. Auflage 	 Düsseldorf, 1992	 4,00	
		 de	 62 Seiten		  20 x 21 cm, Paperback	 108	 1-

25	 Aquazoo Düsseldorf, Dr. Manfred Zahn + Mitarbeiter, Jahresbericht 89, 1990		  3,00	
		 de	 150 Seiten		  21 cm, Paperback	 106	 1

26	 Aquazoo Düsseldorf,Dr. Manfred Zahn + Mitarbeiter, Jahresbericht 90 1991		  3,00	
		 de	 176 Seiten		  21 cm, Paperback	 106	 1-

27	 Aquazoo Düsseldorf, Dr. Walter Gettmann et al, Jahresbericht 95/96, 1997		  4,00	
		 de	 224 Seiten		  21 cm., Paperback	 106	 1-

28	 Zoo Duisburg, Wegweiser, 9. Auflage (Weißwal)	 Duisburg, 1978		  3,00	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 21 cm, Paperback	 108	 1-

29	 Wildpark Eekholt, Parkführer (Hirsch)		 Großenaspe, ca 80er	 3,00	
		 de	 96 Seiten		  20,8 x 14,6 cm, geheftet	 108	 1-

30	 Zoopark Erfurt, Wegweiser, 1. Auflage (Guerezas)	 Erfurt, 1974		  5,00	
		 de	 68 Seiten		  19,5 x 20,5 cm, geheftet	 106	 1-

31	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (orangefarbenes Deckblatt,Teich mit Turm, 2. Auflage), 1897	 140,00	
		 de	 62 Seiten m. farbigem Lageplan;12 x 18 cm, geheftet	 108	 1

32	 Zoo Frankfurt, Heft mit 12 sw-Ansichten (Marabu)	 Frankfurt, 1920er ?	 40,00	
		 de	 12 Ansichten	 12,6 x 18,4 cm, geheftet	 108	 2-, Umschlag lose

33	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Orang-Utan-Baby)	 Frankfurt, ca. 1973	 6,00	
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 106	 1

34	 Zoo Frankfurt, 95. Jahresbericht (1953)	 Frankfurt, 1954		  6,00 
		 de	 8 Seiten		  30 cm, geheftet	 109          3, deutliche Gebrauchsspuren

35	 Zoo Frankfurt, 96. Jahresbericht (1954)	 Frankfurt, 1955		  7,00 
		 de	 8 Seiten	 30 cm, geheftet	                             109        2, Namenseintrag auf dem Titel, vergilbt

36	 Zoo Frankfurt, 112. Jahresbericht (1970)	 Frankfurt, 1971		  6,00	
		 de	 44 Seiten		  30 cm, geheftet	 109	 1-

37	 Zoo Frankfurt, 116.-130.Jahresbericht 1974-1991 incl. Tierbestand zum 1. Jan 1991;        1992	 6,00	
		 de	 152 Seiten		  30 cm, geheftet	 109	 1-

38	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, Wegweiser (Tiger)	 Gelsenkirchen, ca. 1976	 4,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm, geheftet	 108	 1

39	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin (3. und 4. Jg., Heft 2) mit Jahresbericht, 1982/83          5,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 108	 1

40	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1989 (11. Jg., 1990), 1990,                     3,00 
		 de	 36 Seiten		  30 cm, geheftet	 109	



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr. 
41

Nr.  
42

Nr.  
43

Nr. 
44

Nr.  
46

Nr.  
47

Nr.  
48

Nr. 
49

Nr. 
50

Nr.  
51

Nr.  
52

Nr.  
53

Nr. 
54

Nr. 
55

Nr. 
56

Nr.  
58

Nr.  
59

Nr. 
60

Nr.  
45

Nr. 
57



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

41	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1990 (12. Jg., 1991), 1991	 3,00	
		 de	 36 Seiten		  30 cm, geheftet	 109	 1

42	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1991 (13. Jg., 1992), 1992	 3,00	
		 de	 36 Seiten		  30 cm, geheftet	 109	 1

43	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1993 (15. Jg., 1994), 1994	 3,00	
		 de	 40 Seiten		  30 cm, geheftet	 109	 1

44	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1994 (16. Jg., 1995), 1995	 3,00	
		 de	 42 Seiten		  30 cm, geheftet	 109	 1

45	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1996 (18. Jg., 1997), 1997	 3,00	
		 de	 40 Seiten		  30 cm, geheftet	 102	 1-

46	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin 1/2003	 Gelsenkirchen, 2003	 3,00	
		 de	 18 Seiten		  30 cm, geheftet	 122	 1

47	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Jahresbericht 2003	 Gelsenkirchen, 2004	 3,00	
		 de	 24 Seiten		  30 cm, geheftet	 122	 1

48	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin Jahrgänge 1 bis 20 vollständig in 3 Bänden gebunden		
							      Gelsenkirchen, 1980-99	 60,00 
		 de			   21 x 30 cm, gebunden	 104	 1

49	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, "Expeditionsbegleiter" ("Auf ins Abenteuer!", Orang, Eisbär, Löwe, orange)		
							      Gelsenkirchen, ca. 2008	 3,00	
		 de	 75 Seiten		  21 x 10,5 cm, Paperback	 108	 1-, Knick hinten

50	 Tierpark Gettorf, Wegweiser (Flamingos)	 Gettorf, ca. 1977		 4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 2, erste Seite gerissen

51	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Zeichnung Affenfelsen) 8. 		
		 Auflage (400.000 - 460.000)			   Hamburg, 1914		  25,00	
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 22 cm, geheftet	 109	 1-

52	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Carl Hagenbeck's Tierpark Stellingen-Hamburg Leporello aus 11 
Postkarten (Serie 1)			   Hamburg, 1930er			   12,00	
		 de	 11 Postkarten		  14,5 x 10 cm	 102	 2

53	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (Braunbär) (4848800-5048800), 1981		 4,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 14,8 cm, geheftet	 108	 1-

54	 Tierpark Hamm, Konvolut aus Jahresberichten (1992-2002)	 Hamm, 1993-2003	 12,00	
		 de			   21 x 15 cm, geheftet	 106	 1

55	 Tierpark Hamm, Jahresbericht 2003 - Jubiläum - 1934-2004	 Hamm, 2004		  3,00	
		 de	 52 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 106	 1

56	 Otter Zentrum Hankensbüttel, Leitfaden Otter-Zentrum	 Hankensbüttel, 1998	 7,50	
		 de	 76 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 109	 1-

57	 Zoo Hannover, Zooführer (Zeichnung Flamingo, Flusspferd)	 Hannover, 1926		  130,00	
		 de	 120 Seiten		  12,5 x 17 cm, geheftet	 106	 1

58	 Zoo Hannover, Das Urwaldhaus		  Hannover, 1982		  3,00	
		 de	 56 Seiten		  21 x 24 cm, geheftet	 129	 1-

59	 Zoo Hannover, Zoo Hannover “125 Jahre Zoo” 	 Hannover, 1990		  3,00	
		 de	 52 Seiten		  30 x 16 cm, geheftet	 109	 1

60	 Zoo Hannover, 2. Auflage: “129 Jahre Zoo” 	 Hannover, 1994		  3,00	
		 de	 52 Seiten		  30 x 16 cm, geheftet	 109	 1
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61	 Zoo Hannover, Erlebnis-Zoo Hannover, 3. Auflage	 Hannover, 2007		  4,00	
		 de	 208 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 122	 1

62	 Zoo Hannover, Erlebnis-Zoo Hannover, 4. Auflage	 Hannover, 2008		  4,00	
		 de	 208 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 122	 1

63	 Zoo Hannover, Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Konvolut der Hefte Nr. 39-46		
							      Hannover, 1981/82	 7,00	
		 de			   21 x 24 cm, geheftet	 106	 1-

64	 Zoo Hannover, Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 56, 1985	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 24 cm, geheftet	 108	 1-

65	 Zoo Hannover, Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 57, 1985	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 24 cm, geheftet	 108	 1

66	 Zoo Hannover, Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 115, 2000	 5,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 24 cm, geheftet	 122	 1

67	 Zoo Heidelberg, Zooführer mit Faltplan (Strauß)	 Heidelberg, 1979/80	 3,00	
		 de	 64 Seiten		  21 x 14,8 cm, geheftet	 109	 1

68	 Tierpark Hirschfeld, Führer (25 Jahre)		 Hirschfeld, 1981		 4,00	
		 de	 44 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1

69	 Serengeti Park Hodenhagen, Führer "20 Jahre Serengeti Park" (versch. Fotos, unten rechts 
Kronenkraniche)				    Hodenhagen, 1994	 6,00	
	de	 116 Seiten		  24 x 16,5 cm, Paperback	 109	 1

70	 Zoo Jaderberg, Zooführer (Pelikan und Reiher) 	 Jaderberg, ca. 1989	 6,00	
		 de	 44 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1

71	 Tier- und Freizeit-Park Jaderberg, Zooführer (Giraffen, Westernbahn), 2004		  4,00	
		 de	 60 Seiten		  20,8 x 14,8 cm, geheftet	 129	 1

72	 Vogel-u. Blumenwelt Kevelaer, Führer (Ara)	 Kevelaer, ca. 2000	 4,50	
		 de	 112 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 129	 1

73	 Zoo Köln ;Führer (Löwe mit Löwin) (131. - 160. Tausend). Mit einem Plane u. zahlreichen Abbildungen		
							      Köln, ca. 1913		  110,00	
		 de	 146 Seiten		  16,2 x 10,5 cm, Paperback	 109	 1

74	 Zoo Köln, Interessante Tiere (Leporello mit vielen Tierfotos)	 Köln, o. J.		  45,00	
		 de	 12 Karten		  14,3 x 9,3 cm, Leporello	 108	 1

75	 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, Konvolut der Hefte 1, 3 und 4 des 5. JG (1962), 1962	 6,00	
		 de	 je. ca. 34 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 108	 2+

76	 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 2, 7. JG	 Köln, 1964		  4,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 108	 1

77	 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 7. JG	 Köln, 1964		  4,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 108	 1

78	 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 2, 10. JG	 Köln, 1967		  4,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 108	 1-

79	 Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 44. JG	 Köln, 2001		  3,50	
		 de	 52 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 122	 1

80	 Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 45. JG	 Köln, 2002		  3,00	
		 de	 60 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 122	 1
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81	 Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 48. JG	 Köln, 2005		  3,00	
		 de	 52 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 122	 1

82	 Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 51. JG	 Köln, 2008		  3,00	
		 de	 64 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 122	 1-

83	 Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 52. JG	 Köln, 2009		  3,00	
		 de	 64 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 122	 1-

84	 Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 52. JG	 Köln, 2009		  3,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 122	 1-

85	 Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 53. JG	 Köln, 2010		  3,00	
		 de	 76 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 122	 1

86	 Zoo Köln, Geschäftsbericht 2002		  Köln, 2003		  5,00	
		 de	 20 Seiten		  25 x 15 cm, geheftet	 109	 1

87	 Krefelder Zoo, Zooführer (Wollaffe)		  Krefeld, 1967		  8,00	
		 de	  50 Seiten		  22 x 21 cm, geheftet	 109	 1-

88	 Krefelder Zoo, Zooführer mit Tierstimmen-Schallplatte (Elefanten), ca 1975		  8,00	
		 de	 44 Seiten		  22 x 21 cm, geheftet	 109	 1

89	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus), Zooführer (Giraffen)	 Kronberg, ca. 1961	 10,00	
		 de	 44 Seiten		  12 x 16,5 cm, geheftet	 106	 1-

90	 Zoo Leipzig, Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Dritte Folge, Heft 1, 1959	 6,00	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 1

91	 Zoo Leipzig, Zooführer (Leopard)		  Leipzig, 1957		  10,00 
		 de	 116 Seiten	      14,8 x 21 cm, geheftet        102      2, Einband mit Knicken und Rissen, Buchrücken beschädigt

92	 Zoo Leipzig, Faltplan (Elefant)			   Leipzig, 1960		  4,00	
		 de	 8 Seiten		  21 x 10 cm,, Faltplan	 109	 1-

93	 Zoo Leipzig, Leipziger Zooplakate (Ausstellungsführer)	 Leipzig, 1978		  10,00	
		 de	 ca. 58 Seiten		  20 x 19 cm, geheftet	 109	 1-

94	 Zoo Leipzig, Unser Zoo in Zahlen, 1979	 Leipzig, 1980		  3,00	
		 de	 6 Seiten		  21 cm, Faltblatt	 108	 1

95	 Zoo Leipzig, Erlebnisse			   Leipzig, 1986		  3,00	
		 de	 16 Seiten		  21 cm, geheftet	 108	 1

96	 Zoo Leipzig, Arche-Logbuch für Kinder (Begleitheft und -spiel zum "Entdeckerhaus Arche")		
							      Leipzig, ca. 2004		 4,00	
		 de	 80 Seiten		  21 x 30 cm, geheftet	 122	 1-

97	 Wildgehege Moritzburg, Zooführer		  Moritzburg, 1980	 3,00	
		 de	 48 Seiten		  10 x 19 cm, geheftet	 108	 1-

98	 Wildgehege Moritzburg, Tiere des Waldes Heft 1	 Moritzburg, 1990er	 3,00	
		 de	 10 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 1-

99	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer "Geo-Zoo München" (Paviane), mit Plan		
							      München, 1930		  45,00 
		 de	 96 Seiten	    11,5 x 17 cm, geheftet                          109         1-2, Faltplan geknickt und leicht eingerissen

100	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Enten) November 1938	 1938	 6,00	
		 de	 16 Seiten		  27 x 19 cm, geheftet	 102	 1
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101	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir: Sonderheft "Der Bambusbär oder Riesenpanda" 
 März 1939					     München, 1939		  8,00	
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, geheftet	 104	 1

102	 Tierpark Hellabrunn München, Taschenführer (Affen)	 München, 1954		  18,00	
		 de	 36 Seiten		  10 x 19 cm, geheftet	 108	 1

103	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (3 junge Leoparden)	, ca. 1985		  4,00	
		 de	 104 Seiten		  21 x 15,5 cm, geheftet	 108	 1-

104	 Tierpark Hellabrunn München, gestern-heute-morgen	 München, 1991		  8,00	
		 de	 36 Seiten		  30 cm, geheftet	 109	 1-

105	 Tierpark Hellabrunn München, Tierparkfreund Sammelband 1993-97 (16 Ausgaben)		
							      München, 1993-97	 20,00	
		 de	 pro Heft ca. 16 Seiten		  22 x 29,6 cm, gebunden	 104	 1

106	 Tierpark Hellabrunn München, Tierparkfreund Sammelband 1993-97 (1-4), 1993-97	 20,00	
		 de	 pro Heft ca. 16 Seiten		  21 x 29,6 cm, gebunden	 104	 1

107	 Tierpark Hellabrunn München, Tierparkfreund Sammelband 1998-2001 (6-9), 1998-2001	 20,00	
		 de	 pro Heft ca. 16 Seiten		  21 x 29,6 cm, gebunden	 104	 1

108	 Tierpark Hellabrunn München, Tierparkfreund Sammelband 2002-2003 (9-10), 2002-2003	 20,00	
		 de	 pro Heft ca. 16 Seiten		  21 x 29,6 cm, gebunden	 104	 1

109	 Allwetterzoo Münster, versch. Ausgaben der Allwetterzoo-Nachrichten (Nr. 1/80, 2/80, 1/81, 2/81, 3/81, 
1/82, 2/82, 3/83), ohne Titelbilder			   Münster, 1980/82/83	 10,00	
		 de	 ca. 100 Seiten		  21 x 29,6 cm, gebunden	 104	 1

110	 Tierpark Neumünster, Mitteilungsblatt Nr.33/ März 1976	 Neumünster, 1976	 3,00	
		 de	 24 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1-

111	 Tierpark Neumünster, Mitteilungsblatt Nr.34/ Juni 1977	 Neumünster, 1977	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1

112	 Tierpark Neumünster, Mitteilungsblatt Nr.36/ Mai 1979	 Neumünster, 1979	 3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1

113	 Tierpark Neumünster, Mitteilungsblatt Nr.37/ Mai 1980	 Neumünster, 1980	 3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1

114	 Tierpark Neumünster, Mitteilungsblatt Nr.39/ Juni 1982	 Neumünster, 1982	 3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1

115	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser 12. Auflage (Zeichnung Zebra und Papagei), 1929	 120,00	
		 de	 72 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, geheftet	 109	 1

116	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser - 32 Ansichten im Postkartenformat, ca. 1929		  120,00	
		 de	 72 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, geheftet	 109	 1

117	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser (Eisbären)	 Nürnberg, 1950		  60,00	
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, geheftet	 109	 1

118	 Sea Life Oberhausen,Führer mit Plan "Neu 2008: Schildkröten-Riff", 2008		  5,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 122	 1

119	 Zoo Osnabrück, unser Waldzoo (Mitteilungen) 1983 / H 27	 Osnabrück, 1983	 5,00	
		 de	 64 Seiten mit Faltplan	 14,5 x 20,5 cm, geheftet	 106	 1

120	 Zoo Osnabrück, unser Waldzoo (50 Jahre) 1986 / H 28	 Osnabrück, 1986	 5,00	
		 de	 48 Seiten mit Faltplan	 14,5 x 20,5 cm, geheftet	 106	 1-
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121	 Zoo Osnabrück, unser Waldzoo (Mitteilungen) 1987 / H 29	 Osnabrück, 1987	 5,00	
		 de	 40 Seiten mit Faltplan		  14,5 x 20,5 cm, geheftet	 106	 1-

122	 Zoo Osnabrück, Der unterirdische Zoo im Zoo Osnabrück	 Osnabrück, 2009	 5,00	
		 de	 16 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 109	 1

123	 Tierpark Sababurg, Führer durch den Tierpark (Burg und Pony), Ende 1990er		  4,00	
		 de	 98 Seiten mit Faltplan	 12,5 x 21 cm, Paperback	 106	 1

124	 Saupark Springe, Das Wisentgehege des Niedersächsischen Forstamtes Saupark, 1998	 4,00	
		 de	 44 Seiten		  29,5 x 21 cm, geheftet	 109	 1

125	 Meeresmuseum Stralsund, Museums-Führer 2004, Rundgang durch das Meeresmuseum, das 		
		 Meeresaquarium, die Außenstellen Natureum Darßer Ort und Nautineum Dänholm, 2004	 4,50	
		 de	 128 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 122	 1

126	 Tiergarten Straubing, Wegweiser (Zeichnung Schimpanse)	 Straubing, 1960		  8,00	
		 de	 32 Seiten		  14,8 x 20,8 cm, geheftet	 109	 1

127	 Naturtierpark Ströhen, Führer (Elefanten)	 Ströhen, 1987		  3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1

128	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 15. verbesserte Auflage (Elefanten), ca. 1970		  6,00	
		 de	 72 Seiten		  14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1

129	 Fasanerie Wiesbaden, Führer "Natur neu erleben"	 Wiesbaden, ca. 1998	 5,00	
		 de	 66 Seiten		  19 x 18,5 cm, geheftet	 108	 1

130	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Leopard)		  Wuppertal, 1970		 8,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1

131	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Kleiner Panda)	 Wuppertal, 1976		 5,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1-

132	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Puma)		  Wuppertal, 1977		 5,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1

133	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Elefanten)		 Wuppertal, 1984		 4,00	
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 102	 1-

134	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Schneeleopard)	 Wuppertal, 1989		 4,00	
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 106	 1

135	 Zoo Wuppertal, 100 Jahre. Sonderheft der Bergischen Blätter, 1981		  5,00	
		 de	 66 Seiten		  20,5 x 29,5 cm, geheftet	 108	 1

136	 Zoo Wuppertal, 125 Jahre. Sonderheft der Bergischen Blätter, 2006		  6,00	
		 de	 80 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 122	 1

137	 Zoo Wuppertal, 131. Jahresbericht 2012	 Wuppertal, 2013		 3,00	
		 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 1
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150	 Sea Life, Souvenir Guide			   GB, 1999		  3,00	
		 en	 26 Seiten		  29,8 x 21 cm, geheftet	 122	 1- 

151	 Bristol Zoo Gardens, Souvenir Guide (Löwen Tamarin)	 Bristol, 2004		  4,00	
		 en	 40 Seiten		  17 x 24 cm, geheftet	 108	 1-

152	 Chester Zoo, Guide & Map (Giraffen, Ind. Elefant, Nashorn, etc.), 1999		  5,00	
		 en	 52 Seiten		  17 x 24 cm, geheftet	 129	 1

153	 Colchester Zoo,Species Guide			  Colchester, 2004		 4,00	
		 en	 82 Seiten		  13 x 24 cm, Ringbindung	 122	 1-

154	 Cumbria, Lowther Wildlife Adventure Park, (Wild unter Baum), 1979		  6,00	
		 en	 12 Seiten		  15 x 20,5 cm, Faltblatt	 109	 1

155	 Edinburgh Zoo, Guide (Pinguine) (Umschlag innen vorne: Kodak) 1991		  5,00	
		 en	 112 Seiten		  29,5 x 21 cm , Paperback	 102	 1-

156	 Howletts & Port Lympne, Newsletter "Help", Issue Nr. 5	 Kent, 1983		  4,00	
		 en	 44 Seiten		  24,3 x 17 cm, geheftet	 129	 1

157	 Howletts & Port Lympne, Newsletter "Help", Issue Nr. 11	 Kent, 1989		  4,00	
		 en	 48 Seiten		  16,8 x 24,5 cm, geheftet	 129	 1

158	 Howletts & Port Lympne, Newsletter "Help", Issue Nr. 14	 Kent, 1992		  5,00	
		 en	 28 Seiten		  16,8 x 24,5 cm, geheftet	 129	 1-

159	 Howletts & Port Lympne, Newsletter "Help", Issue Nr. 17	 Kent, 1995		  5,00	
		 en	 52 Seiten		  16,7 x 24,3 cm, geheftet	 129	 1-

160	 Howletts & Port Lympne, Newsletter "Help", Issue Nr. 18	 Kent, 1996		  5,00	
		 en	 48 Seiten		  16,8 x 24,5 cm, geheftet	 102	 1

161	 Howletts (Kent), Guide (junger Gorilla) mit Lageplan	 Kent, 2008		  5,00	
		 en	 64 Seiten		  10 x 21 cm, Ringbuch	 122	 1

162	 Durrell Wildlife Conservation Trust, Guide 	 Jersey, 2000er		  3,00	
		 en	 44 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 129	 1

163	 London Zoo, Official Guide to the Gardens, 32nd ed. (Schimpanse mit Jungtier), 1935	 15,00	
		 en	 130 Seiten		  14 x 18 cm, geheftet	 109	 2+

164	 London Zoo, Guide Book (Lippenbär, inkl. Postkarte, Faltplan und -blätter), 1997	 5,00	
		 en	 68 Seiten		  16,5 x 24 cm, geheftet	 129	 1-

165	 Marineland Oceanarium & Aquarium, Guide (Delfin) 	 Morecambe, Lancashire, 1970er	 10,00 
		 en	 32 Seiten		  13 x 20 cm, geheftet	 109                2, Kugelschreiber auf erster Seite

166	 The Wildfowl & Wetlands Centre, Walkabout Guide Slimbridge (Eisvogel), ca. 2013	 4,00	
		 en	 32 Seiten		  10 x 21 cm, geheftet	 106	 1

167	 Twycross Zoo, Official Guide (Orang-Utan)	 Twycross, 2004		  5,00	
		 en	 32 Seiten		  24 x 17 cm, geheftet	 129	 1

168	 Twycross Zoo, Guide Book. Caring Conserving Communicating. (Golden lion tamarin), 2007	 4,00	
		 en	 30 Seiten		  17 x 24 cm, geheftet	 129	 1

169	 Whipsnade Zoo, Zoo Guide (Bison)		  Whipsnade, 1933	 20,00	
		 en	 58 Seiten		  13,8 x 17,8 cm, geheftet	 126	 1-
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170	 Dublin Zoo, Zoo Guide (Flamingos)		  Dublin, 1990er		  4,00	
		 en	 32 Seiten		  20,5 x 20,5 cm, geheftet	 129	 1

171	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Giraffe) mit Faltplan	 Antwerpen, Anfang 90er	 4,00	
		 en, de	 36 Seiten	          22 x 11,5 cm; gr. Faltplan, geheftet	 129	 1

172	 Parc Paradisio, Gids 2003			   Brugelette, 2003		 6,00	
		 fläm	 68 Seiten		  21 x 14,3 cm, geheftet	 129	 1

173	 Pairi Daiza, Guide 2012 (Kleiner Panda) mit Update und Plan 2015		  8,00	
		 fr	 190 Seiten		  12,5 x 21 cm, Paperback	 122	 1

174	 Vogelpark Avifauna, Führer (Kronenkranich)	 Alphen a/d Rijn, 2004	 4,00	
		 nl	 50 Seiten		  22 x 15 cm, geheftet	 129	 1

175	 Vogelpark Avifauna, vogelgids			  Alphen a/d Rijn, 2012	 3,50 
		 nl	 58 Seiten		  14,5 x 21 cm, Paperback	 129	 1

176	 Dierenpark Amersfoort, 4 Broschüren: "Ontmoet onze dieren 1+2", "Dieren in het wild", 
		 "Voortplanting en opvoeding"			   Amersfoort, 2013-2015	 8,00	
		 nl	 jew. 54 Seiten	 15 x 21 cm, Paperback	 126	 1

177	 Burgers' Zoo, Arnhem, Jaaroverzicht 2002 (Tierbestand)	 Arnhem, 2003		  3,00	
		 en	 42 Seiten		  21 x 29,7 cm, Ringbindung	 122	 1

178	 Beekse Bergen, Safaripark (Tiger), (nl)	 Hilvarenbeek, ca. 1995	 3,00	
		 nl	 12 Seiten		  21 cm, geheftet	 102	 1-

179	 Dierenrijk Europa, Eindhoven, Führer mit Faltplan	 Eindhoven, 2004		 4,00	
		 nl	 51 Seiten		  15,5 x 22,5 cm, geheftet	 126	 1

180	 Dolfinarium Harderwijk, Führer mit Faltplan "De Wereld van de Zee" Harderwijk, 1995	 4,00	
		 de, en, nl, fr;  36 Seiten + Faltplan, Faltblatt und Banderole; 	 16 x 20 cm, geheftet   106    1

181	 Ouwehands Dierenpark Rhenen, ´n dierenpark in vogelvlucht (Sammelalbum komplett), 1980er	 8,00
		 nl	 60 Seiten	 21,5 x 29 cm, gebunden	 123          2, Einband angestoßen, Kleberflecken

182	 Ouwehands Dierenpark Rhenen, Plattegrond met het - Laat de dieren ook eens lachen - spel, o. J.	 3,00	
		 nl	 2 Seiten		  60 x  40 cm, Faltblatt	 122	 1-

183	 Ouwehands Dierenpark Rhenen, Kurzinfo - Een dagje Ouwehands Dierenpark, 1994	 3,00 
		 nl	 8 Seiten		  15 x 32 cm, faltblatt	 122	 2+, kleine Risse an Kanten

184	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Löwe), mit Faltplan	 Rotterdam, 1982		 4,50	
		 nl	 50 Seiten		  23 cm, geheftet	 102	 1

185	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (badender Eisbär) mit beiliegendem Lageplan, 2008	 4,00	
		 nl	 80 Seiten		  21 x 14 cm, geheftet	 122	 1

186	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Blijdorp Zoo, Blijdorp in perspectief, ca 1988		  4,00	
		 nl	 20 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 122	 1

187	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Jaaroverzicht - Animal Inventory 1994,          1995		  3,00	
		 nl	 50 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 122	 1

188	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Jaaroverzicht - Animal Inventory 1997,          1998		  3,00	
		 nl	 50 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 122	 1

189	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Jaarverslag 1999 + Blijdorp Blad 3/2000,       2000		  3,00	
		 nl	 40 Seiten		  29,5 x 21,5 cm, geheftet	 122	 1
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190	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Jaarverslag 2000 + Blijdorp Blad 3/2001,       2001		  3,00	
		 nl	 40 Seiten		  29,5 x 21,5 cm, geheftet	 122	 1-

191	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Jaarverslag 2008 + Blijdorp Blad 2/2009,       2009		  3,00	
		 nl	 48 Seiten		  29,5 x 21,5 cm, geheftet	 122	 1

192	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Blijdorp Blad, 1/10	 Rotterdam, 2010		 3,00	
		 nl	 30 Seiten		  29,5 x 21 cm, geheftet	 122	 1

193	 Alpenzoo Innsbruck, Faszination Alpenzoo. Von Alpen bis Zoo,      ca. 2012		  6,00	
		 de	 108 Seiten		  22 x 13 cm, Paperback	 129	 1

194	 Tier- und Naturpark Schloss Herberstein, Tierparkführer (Vari und kleine Tierbilder), ca. 2008	 4,00	
		 de	 82 Seiten		  17 x 21 cm, Ringbuch	 106	 1

195	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn, Parkführer (Jaguar)	 Salzburg, 1986/87	 4,00	
		 de	 64 Seiten		  12 x 16,5 cm, geheftet	 108	 1

196	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn, Schon gehört, 	 Salzburg, 1999		  3,00	
		 de	 12 Seiten		  29,6 x 21 cm, geheftet	 104	 1

197	 Haus der Natur, Salzburg, Führer durchs Aquarium (Eintauchen in eine andere Welt), 1998	 5,00	
		 de	 60 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 122	 1- 

198	 Haus der Natur, Salzburg, Museumsführer 2. Auflage	 Salzburg, 2001		  5,00	
		 de	 156 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 122	 1

199	 Schönbrunner Tiergarten, Wien 1-5 Jg (1992-96) Tiergarten- Journal ,      1992-1996	 20,00	
		 de	 296 Seiten		  30 x 21,5 cm, gebunden	 104	 1

200	 Schönbrunner Tiergarten, Wien 6-10 Jg (1997-01) Tiergarten- Journal,    1997-2001	 50,00	
		 de	 16-30 Seiten pro Heft	 30 x 21,5 cm, gebunden	 104	 1

201	 Schönbrunner Tiergarten, Wien 11-13 Jg (2002-03) Tiergarten- Journal,  2002-2003	 20,00	
		 de	 ca. 24 Seiten pro Heft	 30 x 21,5 cm, gebunden	 104	 1

202	 Schönbrunner Tiergarten, Leitbild-Masterplan	 Wien, 1995		  7,00	
		 de	 28 Seiten		  , geheftet	 104	 1-

203	 Haus des Meeres - Vivarium Wien, Wissenswertes zur Biologie der gezeigten Tiere mit vielen Farbbildern, 2008	 4,50	
		 de	 64 Seiten		  16 x 24 cm, geheftet	 122	 1-

204	 Zoo Basel, Zolli Bulletin Konvolut der Hefte Nr. 2 Apr 1959, Nr. 3 Okt 1959, Nr. 4 Apr 1960	 8,00 
		 de	 je 12 Seiten		 14,5 x 21 cm, geheftet	 108	 2+, ein Heft mit einem Fleck

205	 Zoo Basel, Zolli Bulletin Nr. 18			   Basel, 1967		  3,00	
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 106	 1

206	 Zoo Basel, Zolli Bulletin Nr. 20 - Apr 68	 Basel, 1968		  3,00	
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 106	 1

207	 Zoo Basel, Zolli Bulletin Nr. 22 - Apr 69	 Basel, 1969		  3,00	
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 106	 1

208	 Zoo Basel, Zolli Bulletin Nr. 23 - Okt 69	 Basel, 1967		  3,00	
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 106	 1

209	 Zoo Basel, Konvolut aus den Jahresberichten der Jahre 1945, 49, 50, 52, 58, 61, 62, 63, 65, 67	 20,00	
		 de			   14,5 x 21 cm, geheftet	 106	 1-
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210	 Zoo Basel, Konvolut aus den Jabe der Jahre 1969, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 80, 81, 85, 86, 87, 89	 10,00
		 de			   21 x 14,8 cm, geheftet	 106	 1

211	 Zoo Basel, 94. Jahresbericht 1966		  Basel, 1967		  4,00 
		 de	 47 Seiten		  21 x 14,8 cm, geheftet	 108                   2+, außen berieben und fleckig

212	 Zoo Basel, 96. Jahresbericht 1968		  Basel, 1969		  3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 cm, geheftet	 108	 1-

213	 Zoo Basel, Zooführer (Panzernashörner)	 Basel, 1978		  3,00	
		 de	 52 Seiten		  21 cm, mit Faltplan, geheftet	 129	 1-

214	 Durrer, Prof. Dr. Heinz, Die 7 Portmann'schen Regeln zur Tiergestalt    Basel, 1999	 4,00	
		 de	 96 Seiten		  21 x 14,8 cm, geheftet	 104	 1

215	 Tierpark Goldau, Zooführer (Luchs)		  Goldau, 2001		  5,00	
		 de	 66 Seiten		  11,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1-

216	 Knie Zoo, Zooführer (Katta)			   Rapperswil, ca. 1986	 4,00	
		 de	 38 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 106	 1-

217	 Zoo Zürich,Jahresbericht 1950			  Zürich, 1951		  10,00	
		 de	 19 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1

218	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1952		  Zürich, 1953		  10,00 
		 de	 22 Seiten		  21 cm, geheftet	 106          2+, etwas berieben, mit Markierungen

219	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1955		  Zürich, 1956		  10,00	
		 de	 24 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1

220	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1956		  Zürich, 1957		  10,00	
		 de	 23 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1

221	 Zoo Zürich, Konvolut der Jahresberichte 1977,80,81,82	 Zürich, 1978/81/82/83	 5,00	
		 de	 je ca. 32 Seiten		  21 cm, geheftet	 108	 1

222	 Zoo Zürich, Naturführer: Masoala Regenwald im Zoo Zürich	 Zürich, 2005		  5,00	
		 de	 164 Seiten		  16,5 x 24,5 cm, Paperback	 122	 1

223	 Zoo Zürich, 75 Jahre Entdeckungsreise Zooh! Zürich (Zeitungsbeilage anlässlich des Jubiliäums), 2004	 3,00	
		 de	 40 Seiten		  31 x 23 cm, gefaltet	 122	 1-

224	 Zoo d'Amnéville, Brochure Pédagogique. Aquarium d´Amnéville,     2008		  4,00	
		 fr	 144 Seiten		  21 x 30 cm, Paperback	 122	 1

225	 Zoo d'Amnéville, Plan-Guide (weißer Tiger, Orangs, Robben)	         ca. 2008		  3,00	
		 fr	 64 Seiten		  17 x 24,5 cm, geheftet	 122	 1

226	 Zoo Amar, Guide (Tiger)			   Toulouse, 1960er?	 15,00 
		 fr	 8 Seiten		  15,5 x 13,5 cm, geheftet	 102	 2, mit  Knicken und Flecken

227	 Aquarium Neapolitanum, Führer, 6. Auflage	 Neapel, Italien, 1905	 15,00 
		 de	 102 Seiten (Mit Ex Libris von Karl Neunzig)	   15,7 x 23,5 cm, geheftet	      104      1-2, Flecken auf den ersten Seiten

228	 Zoo Torino, Lageplan mit Kurzinfo (3 Kinder mit Gorilla, auf der anderen Seite Aras), Turin, Italien, 1970	 3,00	
		 ital	 2 Seiten		  61,5 x 43 cm, Faltblatt	 106	 1

229	 Zoo Verona/Parco Natura Viva, Breeding Center for Endangered Species, Italien, 2000er	 8,00	
		 de	 108 Seiten		  20,5 x 20,5 cm, Paperback	 122	 1
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230	 Zoo de Barcelona, Zooführer "Servicio Municipal …" (Albino Gorilla), 1969		  7,50	
		 sp	 ca. 50 Seiten	 15 x 21 cm, geheftet	 106	 1-

231	 Zoo Jerez, Führer mit Lageplan (Löwen)	 Jerez, Spanien, 2008	 12,00	
		 sp	 172 Seiten		  12,5 x 21 cm, Ringbuch	 106	 1

232	 Loro Parque Puerto de la Cruz, Teneriffa, Führer - Sphinx-Aras (schwarz) 
						                                    Puerto de la Cruz, Spanien, 1994	 5,00	
		 de	 118 Seiten		   28,2 x 20,3 cm, geheftet	 122	 2+, Ecken abgestoßen

233	 Loro Parque Puerto de la Cruz, Teneriffa, Führer (Gorilla)	 Puerto de la Cruz, Spanien,2002	 8,00	
		 de	 126 Seiten		  29,6 x 21 cm, Paperback	 122	 1

234	 Loro Parque Puerto de la Cruz, Teneriffa, "A Natural paradise since 1972", "El ́ must´ de Canarias" und 	
		 "The Water Kingdom since 2008", mit Lageplänen für Park und Siam Park (Gorilla),2011	 10,00 
		 en	 152 Seiten		  29,6 x 21 cm, Paperback	 126	 1

235	 Jardim Zoologico de Lisboa, Zooführer (Tiger)	 Lissabon, Portugal, 1977	 6,00 
		 port	 56 Seiten	               14,8 x 21 cm, geheftet                  108           2+, Folierung an einer Kante leicht gelöst

236	 Zoo Bratislava, Slowakei, Vyrocna Sprava - Annual Report 2013              2014		  4,00	
		 slowakisch, en	 112 Seiten		  21 x 14,8 cm, geheftet	 129	 1

237	 Zoo Bojnice, Slowakei, Annual Report 2012	 Bojnice, 2013		  5,00	
		 slowakisch	 132 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 102	 1

238	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien, Safari (Giraffe) Pläne und Infos,           ca. 2010		  4,00	
		 tsche, poln, en, de	 22 Seiten		  21 x 21 cm, geheftet	 122	 1

239	 Zoo Jihlava, Tschechien, Concolor 2006 (Jahresbericht)	 Jihlava, 2007		  3,00	
		 tsche, en	 72 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 102	 1	

240	 Zoo Jihlava, Tschechien, Annual Report 2009	 Jihlava, 2010		  4,00	
		 tsche, en	 40 Seiten		  21 x 29,65 cm, geheftet	 102	 1-

241	 Zoo Jihlava, Tschechien, Annual Report 2011	 Jihlava, 2012		  4,00	
		 tsche, en	 40 Seiten		  21 x 29,65 cm, geheftet	 102	 1

242	 Zoo Ostrava, Tschechien, Zooführer (Nilpferd close up) mit Lageplan, 2008		  4,00	
		 en	 56 Seiten		  21 x 11 cm, Ringbindung	 102	 1-

243	 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien, Zooführer (Tiger)	 Pilsen, 2006		  4,00	
		 tsch/en/dt/russ	 114 Seiten		  21 x 11 cm, geheftet	 102	 1

244	 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien, Guide to the Zoological and Botanical Garden of Pilsen, 2014	 8,00	
		 en	 90 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 102	 1

245	 Zoo Pilsen / Plzen, Jahresbericht 2013 (50 Jahre, mit engl. Zusammenfassungen), 2013	 4,00	
		 tsche, en	 228 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 129	 1

246	 Zoo Prag, Tschechien, Zooführer (Zeichnung Bison, Falke, Affe) mit Faltplan (Reprint), 1934	 7,50 
			  tsche	 52 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 102	 1

247	 Zoo Prag, Tschechien, Zooführer (Schimpanse)	 Prag, 1998		  4,50	
		 tsch/en	 116 Seiten		  19,5 x 27,5 cm, geheftet	 122	 1

248	 Zoo Prag, Tschechien, Zooführer Aquarium (Zoo morsky svet), Prag, 2009		  4,00	
		 tsche			   21 x 29,5 cm, Ringbindung	 122	 1

249	 Zoo Prag, Tschechien, Casopis Prazské ZOO Trojský Konik, Gorily; Prag, 2007		 3,00	
		 tsche	 52 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 122	 1
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250	 Zoo Prag, Tschechien, Casopis Prazské ZOO Trojský Konik, 2/2008		  3,00	
		 tsche	 36 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 122	 1

251	 Zoo Prag, Tschechien, Casopis Prazské ZOO Trojský Konik, Kun Prevalskeho, 2008	 3,00	
		 tsche	 60 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 122	 1

252	 Zoo Prag, Tschechien, Casopis Prazské ZOO Trojský Konik, Lachtani!, 2009		  3,00	
		 tsche	 48 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 122	 1

253	 Zoo Prag, Tschechien, Casopis Prazské ZOO Trojský Konik, 1/2009    Prag, 2009	 3,00	
		 tsche	 40 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 122	 1

254	 Gazella Prag Sammlung (gebunden: 1969-81; 1982-86; 1987-92; 1993-96; 1997-99 + Einzelhefte: 27/2000; 28/2001; 
		 30/2003),   Prag, 1969-2003					     80,00	
		 engl, tsche		  16 x 24 cm; gebunden / geheftet	    104	 1 / 1-

255	 Gazella 40, 2013				    Prag, 2013		  8,00	
		 engl, tsche	 144 Seiten	 16 x 23,5 cm, Paperback	 102	 1

256	 Zoo Prag, Tschechien, Lexikon Zvirat Od A Do Z	 Prag, 2014		  6,00	
		 tsche	 278 Seiten		  12,5 x 19 cm, Paperback	 123	 1

257	 Union der tschechischen und slowakischen Zoos, Jahresbericht 2012 mit CD-Rom	 5,00	
		 tsche, en	 102 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 102	 1-

258	 Union der tschechischen und slowakischen Zoos, Jahresbericht 2013 mit CD-Rom	 5,00	
		 tsche, en	 110 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 102	 1

259	 Ùstí nad Labem, Tschechien, Faltblatt mit Plan (Löwenäffchen), 1999		  3,00	
		 tsche, de, en	 12 Seiten		  10 x 21 cm, Faltblatt	 102	 1

260	 Zoo Krakau (Ogrod Zoologiczny), Polen, Zooführer (Schneeleoparden), Krakau, 1997	 5,00	
		 pol	 160 Seiten		  14,7 x 20 cm, geheftet	 102	 1-

261	 Plockie Zoo, Polen, Zooführer 1996 (Neuweltkamele und drei kleine Bilder)	 Plock, 1996	 4,00	
		 pol	 24 Seiten		  21 x 21 cm, geheftet	 106	 1

262	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen, Führer durch den Zoologischen Garten zu Breslau (Giraffen), 1941	 80,00
		 de	 80 Seiten		  21 x 14,5 cm, geheftet	 104    3, geknickt und stark gewellt, teils fleckig

263	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen "The Wild Meeting Place",       ca. 2011		  3,00	
		 pol	 16 Seiten		  19 x 19 cm, geheftet	 129	 1

264	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen "Professional internships abroad for the employees", 2013		  3,00	
		 pol, en	 46 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 129	 1

265	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen, Zooführer (schwarz-weißer Vari), 2009		  3,00	
		 pol	 50 Seiten		  11 x 21 cm, Ringbindung	 106	 1

266	 Zoo Zamosc, Polen, Zooführer (Löwe, Kronenkranich)	 Zamosc, Polen, ca. 2008	 6,00	
		 pol	 46 Seiten		  15 x 21 cm, Ringbindung	 126	 1-

267	 Zoo Budapest, Ungarn, Wanted alive - Chicks and Babies: Conservation Breeding in Budapest Zoo, 2014	 7,00	
		 en	 128 Seiten		  19 x 21 cm, Paperback	 129	 1

268	 Zoo Budapest, Ungarn, A varazshegy - Magic Mountain - Der Zauberberg, 2012		 7,00	
		 ung/en/de	 60 Seiten		  19 x 21 cm, Paperback	 129	 1

269	 Kittenberger Zoo - Veszprém, Ungarn, Zooführer (Schimpanse), 2011		  5,00	
		 ung	 16 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 129	 1
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270	 Kittenberger Zoo - Veszprém, Ungarn, Zooführer (Nashorn, Giraffen), ca. 2011		  7,00	
		 ung, en	88 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 129	 1

271	 Vogelpark "Sperlinge", Russland, Kurzführer mit Lageplan	 Kaluga Gebiet, ca. 2013	 4,00	
		 russ	 2 Seiten		  40 x 21 cm, Faltblatt	 126	 1

272	 Exotarium Moskau, Russland, Faltblatt (Jaguar)	 Moskau, ca. 2013	 4,00	
		 russ	 2 Seiten		  29,5 x 21 cm, Faltblatt	 126	 1

273	 Leningrad Zoo, Guide "Mammals of Leningrad Zoo"	 St. Petersburg, ca. 2010	 8,00	
		 en, russ	94 Seiten		  10 x 21 cm, Ringbindung	 126	 1-

274	 Leningrad Zoo/St. Petersburg Zoo, Wegweiser (Eisbären)	 St. Petersburg, ca. 2010	 8,00	
		 russ	 54 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 126	 1-

275	 Ozeanarium "Planeta Neptun", Wegweiser	 St. Petersburg, ca. 2007	 5,00	
		 russ	 44 Seiten		  20,5 x 14,5 cm, geheftet	 126	 1

276	 Zoo Tallinna, Estland, Parkführer (Tiger)	 Tallinn, 1976		  5,00	
		 est, russ      64 Seiten	 14,5 x 19,5 cm, geheftet	 106	 1-

277	 Riga Zoo, Lettland, Jahresbericht 2001	 Riga, 2001		  4,00	
		 lett, en	 76 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 102	 1

278	 Aalborg Zoo, Zoo Guide (Tiger)		  Aalborg, 2000er		  4,00	
		 dän	 46 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 129	 1-

279	 Loveparken Givskud Zoo, Zooführer "Five continents in a day" (Löwe), 2005		  4,00	
		 en	 60 Seiten		  21 x 21 cm, geheftet	 129	 1

280	 Loveparken Givskud Zoo, Zooführer "Fünf Kontinente an einem Tag" (Löwe), 2005	 4,00	
		 de	 60 Seiten		  21 x 21 cm, geheftet	 122	 1

281	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Zeichnung Okapi)	 Kopenhagen, 1949	 32,00	
		 dän	 68 Seiten		  14,5 x 21,5 cm, geheftet	 106	 1

282	 Kopenhagen Zoo, Zooführer 125 Jahre (Walross)	 Kopenhagen, 1984	 5,00	
		 en, de	 52 Seiten		  21 x 16,5 cm, geheftet	 122	 1-

283	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Eisbärin mit Jungtier)	 Kopenhagen, 1988	 5,00	
		 de, en	 54 Seiten		  21  x 14,8 cm, geheftet	 122	 1-

284	 Boras Djurpark, Zooführer (Löwe ganzseitig)	 Boras, 2004		  4,00	
		 en	 108 Seiten		  21 x 14,6 cm, Paperback	 129	 1

285	 Boras Djurpark, Zooführer "Our animals" (Hyäne)	 Boras, 2013		  6,00	
		 en	 102 Seiten		  21 x 17 cm, Paperback	 123	 1

286	 Skansen, Schweden, Parkführer (Zeichnung Gebäude & Tiere)	,    Stockholm, 1991	 5,00	
		 de	 66 Seiten		  14,8 x 21,9 cm, geheftet	 115	 1

287	 Zoo Odense, Jahresbericht 1985		  Odense, 1986		  3,00	
		 dän/en	 14 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 2+, letzte Seite löst sich

288	 Zoo Odense, Jahresbericht 1986		  Odense, 1987		  3,00	
		 dän/en	 12 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1-

289	 Zoo Odense, Jahresbericht 1987 mit Zusammenfassung (de/en), 1988		  3,00	
		 dän/de/en	 12 Seiten		  21 cm, geheftet	 106	 1
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290	 Helsinki Zoo, Finnland, Korkeasaari - Asiaa villieläimistä ja Korkeasaaresta 02/2004 (37)	 3,00	
		 finn	 30 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 102	 1

291	 Ankara Zoo, Infobroschüre: Hayvanat Bahcesi, mit Lageplan + 5 Postkarten, ca. 2005	 7,50	
		 türk	 12 Seiten		  23 x 11 cm, geheftet	 109	 1

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt
300	 Jerusalem Biblical Zoo, Führer: Der Biblische Zoo in Jerusalem (Tiger), 1978		  8,00	
		 dt	 72 Seiten		  27 x 15,6  cm, geheftet	 109	 1

301	 Giza Zoo, Ägypten, Faltplan 1:1,500 (Haupteingang)	 Giza, 1949		  8,00	
		 arab, en, fr			   66 x 67 cm, Faltplan	 106	 1-

302	 Giza Zoo, Ägypten, Kurzinfo mit Lageplan	 Giza, ca. 1995		  5,00	
		 arabisch, en, frz	 1 Seite		  42 x 60 cm, Faltblatt	 102	 2, Kulinotizen

303	 Dubai Zoo, VAE, Guide (Giraffe)		  Dubai, 1994		  10,00	
		 en	 66 Seiten		  17 x 21 cm, geheftet	 115	 1-

304	 North Carolina Zool. Park, Guide (Zebras)	 Ashboro, North Carolina, 1990	 8,00	
		 en	 40 Seiten		  23 x 18 cm, geheftet	 109	 1

305	 Brookfield Zoo, Guidebook (Zeichnung Vögel auf Pflanze)	 Chicago, 1957		  20,00	
		 en	 108 Seiten		  14,2 x 22,7 cm, geheftet	 109	 1

306	 Chicago Zoological Society, Annual Report 1989	 Chicago, 1990		  4,00	
		 en	 36 Seiten		  28 x 21,5 cm, geheftet	 102	 1

307	 The Dallas World Aquarium, Field Guide	 Dallas, Tx., ca. 2004	 4,00	
		 en	 16 Seiten		  17,8 x 21,5 cm, geheftet	 129	 1

308	 The Dallas World Aquarium			   Dallas, Tx., ca. 2004	 6,00	
		 en	 64 Seiten		  21,5 x 23,5 cm, geheftet	 122	 1

309	 Detroit Zoo, Guide Book (Pterodactylus-Sculptur)	 Detroit, 1963		  15,00	
		 en	 100 Seiten		  14 x 21 cm, geheftet	 109	 1

310	 John Ball Zoo, Guide (Mähnenwolf)		  Grand Rapids, 1989	 8,00	
		 en	 20 Seiten		  21,5 x 14 cm, geheftet	 109	 1

311	 The Indianapolis Zoo, Guide Book (Tiger, Känguru, Fennek, Fisch),      1988		  6,00	
		 en	 32 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 109	 1

312	 Audubon Zoological Garden, Guide (Gorilla)	 New Orleans, 1980s	 12,00 
		 en	 40 Seiten		  18,5 x 26,5 cm, geheftet	 126	 2+, mit 2 kleinen Notizen

313	 New York Zoological Society, Bulletin No. 3 (May 1898)	 New York, 1898		  8,00	
		 en	 8 Seiten		  25 x 34,5 cm, geheftet	 109	 3, Knicke, Risse

314	 New York Zoological Society, Bulletin No. 33 (April 1909)	 New York, 1909		  6,00	
		 en	 16 Seiten		  19 x 25,3 cm, geheftet	 109	 1-

315	 New York Zoological Society, Bulletin No. 38 (March 1910)	 New York, 1910		  6,00 
		 en	 18 Seiten		  19 x 25,3 cm, geheftet	 109	 2-, Seitenränder beschädigt

316	 New York Zoological Society, Bulletin No. 42 (November 1910)	New York, 1910		  6,00	
		 en	 16 Seiten		  19 x 25,3 cm, geheftet	 109	 1-

317	 New York Zoological Society, Bulletin Vol. 16 No. 57 (May 1913),        1913		  6,00	
		 en	 22 Seiten		  19 x 25,3 cm, geheftet	 109	 2, Gebrauchsspuren
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318	 New York Zoological Society, Bulletin Vol. 23 No. 5 (September 1920)		  6,00	
		 en	 20 Seiten		  19 x 25,3 cm, geheftet	 109	 1

319	 New York Zoological Society, Bulletin Vol. 23 No. 6 (November 1920)		  6,00	
		 en	 24 Seiten		  19 x 25,3 cm, geheftet	 109	 1

320	 New York Zoological Park, Popular Official Guide (Bison) 10th edition, 1909		  50,00	
		 en	 200 Seiten		  13,2 x 19,5 cm, gebunden	 109	 1

321	 New York Zoological Park, Guide (Giant Panda Edition), 1st Ed. (Mit Widmung), 1939	 25,00 
		 en	 258 Seiten		  13,5 x 20 cm, gebunden	 109	 2, deutliche Gebrauchsspuren

322	 New York Zoological Park, Guide (Zebra), 10th Ed.	 New York, 1956		  18,00	
		 en	 258 Seiten		  13,5 x 20 cm, gebunden	 109	 1-

323	 New York Zoological Society, Animal Kingdom Konvolut der Hefte Vol. LIX No. 5 und 6, Vol LX No. 1 
und 3					     New York, 1956-1957	 8,00	
		 en	 je ca. 32 Seiten	 19 x 26 cm, geheftet	 108	 1-

324	 The Bronx Zoo Book of Wild Animals (Verschiedene Fotos)	 New York, 1968		  15,00	
		 en	 304 Seiten		  28 x 21 cm, geheftet	 109	 1-

325	 Omaha's Henry Doorly Zoo, Masterplan	 Omaha, 1965		  80,00	
		 en	 ca. 100 Seiten	 27 x 20,5 cm, Ringbindung	 109	 1

326	 Philadelphia Zoo, Guide, Diamond Jubilee Ed. 1874-1949 (Zeichnung Orang), 1949	 20,30	
		 en	 96 Seiten		  14,7 x 22 cm, geheftet	 109	 1

327	 The St. Louis Zoo Album (Hornbill, Gorilla, verkleideter Schimpanse), 1953		  15,00	
		 en	 88 Seiten		  22,5 x 30 cm, geheftet	 102	 1-

328	 Como Zoo, Saint Paul Minnesota, Guide (Löwe)	 Saint Paul, Minnesota, 1968	 12,00	
		 en	 48 Seiten		  13,8 x 21,5 cm, geheftet	 109	 1

329	 San Antonio Zoo, Bilder-Leporello		  San Antonio, Texas, o.J.	 6,00	
		 en			   15,2 x 10 cm	 109	 1-

330	 San Diego Zoo, Official Guide Book (Giraffe), 2rd Ed.	 San Diego, 1947		 18,00	
		 en	 172 Seiten		  13 x 19 cm, geheftet	 109	 1

331	 San Diego Zoo, Zoonooz, Konvolut der Hefte Dez 1955, Jun 1956, Aug 1959, Sep 1959	 8,00 
		 en			   17,5 x 25,4 cm, geheftet	 106	 2+, mit Notizen auf der Rückseite

332	 San Diego Zoo, Kinder-Zooführer (Great Zoos of the US, Besucher vor Eisbär), 2003	 6,00	
		 en	 24 Seiten		  23,5 x 24,5 cm, gebunden	 122	 1

333	 Toledo Zoo, Guide (Pfau)			   Toledo (Ohio), 1960s ?	 10,00	
		 en	 48 Seiten		  14,2 x 21,5 cm, geheftet	 109	 1

334	 Toledo Zoo, Guide (Koala)			   Toledo (Ohio), 1994	 6,00	
		 en	 52 Seiten		  15 x 22,8 cm, geheftet	 109	 1

335	 Jardin Zoologique de Québec, Guide Book (Zeichnung Zebra)	Orsainville, 1966		 12,00	
		 fr / en	 64 Seiten		  14 x 22,5 cm, geheftet	 109	 1

336	 Metro Toronto Zoo, Guide Book (Schneeeule)	 Toronto, 1980		  6,00	
		 en	 32 Seiten		  18,5 x 23 cm, geheftet	 109	 1-

337	 Vancouver Aquarium, Guide (6 verschiedene Fotos)	 Vancouver, 1970s ?	 8,00	
		 en	 32 Seiten		  15,2 x 23 cm, geheftet	 109	 1
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338	 Una visita al Parque Zoologico de la Habana (Führer mit Lageplan),Havanna, Kuba, ca. 1950	 25,00	
		 span	 64 Seiten		  13 x 18,5 cm, geheftet	 106	 2, Gebrauchsspuren

339	 Afrikam Safari Park, Guide "El paraíso de los animales salvajes en libertad",Puebla, Mexiko, 1993	 10,00	
		 span	 40 Seiten		  19,5 x 20 cm, geheftet	 109	 1

340	 Buenos Aires Zoo, 			   Buenos Aires, Argentinien, 1950	 35,00	
		 span	 112 Seiten		  12 x 20 cm, geheftet	 109	 1

341	 Adelaide Zoo, Zoo Guide (Collage mit Fellmustern / Schuppen / Pflanzenoberflächen), 2001	 10,00	
		 en	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 109	 1	

342	 Royal Melbourne Zoological Gardens, Guide (Gepard)	 Melbourne, 2001		 7,50	
		 en	 56 Seiten		  24,6 x 20,6 cm, geheftet	 109	 1	

343	 Taronga Zoo, Official Illustrated Guide to Zoo and Aquarium (Zeichnung Tiere, Eingang, gelber Hintergrund)		
							      Sydney, 1949		  28,00 
		 en	 90 Seiten		  13 x 21 cm, geheftet	 109         2, Rücken oben etwas eingerissen, leicher Knick	

344	 Taronga Zoo, Zoo Guide (Känguru im Beutel)	 Sydney, 2000s ?		 4,00 
		 en	 56 Seiten		  21 x 14,5 cm, geheftet	 123	 2-, stellenweise 		
						     angestoßen, geknickt und leichter Wasserfleck unten links; Karte fehlt; sonst gut	

345	 Sydney Aquarium, Guide (4 Bilder vor blauem Hintergrund)	 Sydney, 1988		  8,00	
		 en	 34 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 122	 1	

346	 The Auckland City Council Zoological Park, Guide, 8th Edition, ca. 1968		  10,00 
		 en	 68 Seiten		  21 cm, geheftet	 110              1-, oben am Rücken etwas beschädigt	

347	 Auckland Zoological Park, In the 1990's (Besucher am Giraffengehege), 1990		  7,00	
		 en	 12 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 109	 1	

348	 Wellington Zool. Gardens, Annual Report 1979/80	 Wellington, 1980		 7,80	
		 en	 24 Seiten		  15 x 21,2 cm, geheftet	 109	 1	

349	 Krüger Nationalpark, Führer mit Karten und Tierzeichnungen zur Identifizierung, Durban, ca. 2003	 4,00	
		 afrikaans	 18 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 123	 1	

350	 Nat. zool. Gardens Pretoria, Gids (Geparden) mit Faltplan	 Pretoria, 1961		  20,00 
		 afrikaans	 80 Seiten		  18,3 x 12 cm, geheftet	 109              1-, Kugelschreiber auf Vorderseite

351	 Aquarienführer Aquarium Hassanal Bolkiah (4x3 Fischabbildungen), Brunei, ca. 1990	 15,00	
		 en	 40 Seiten		  12 x 20 cm, geheftet	 110	 1	

352	 Calcutta Zoo, Guide Book			   Indien, Calcutta, 1980er ?	 10,00	
		 en, ind	 18 Seiten		  13,5 x 20,5 cm, geheftet	 108	 1	

353	 National Zoological Park Delhi, Guide (Löwe)	 Indien, Neu Delhi, 1982	 7,00 
		 en	 32 Seiten		  12 x 16,5 cm, geheftet	 108	 1-	

354	 National Zoological Park Delhi, Annual Report 1998-1999	 Indien, Neu Delhi, 1999	 10,00 
		 en	 32 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 126	 1-	

355	 Rangoon Zoo Guide (Tiger)			   Rangun, Burma, 1950s ?	 10,00 
		 burmes	24 Seiten + farbigen Faltplan	 16,5 x 24 cm, geheftet	 108	 2-, Umschlag lädiert	

356	 Ragunan Zoo, Zooführer (Orang Utan mit einer Kette)	 Indonesien, Jakarta, 2011	 12,00	
		 en	 47 Seiten		  21 x 14 cm, Ringbindung	 106	 1	

357	 Gembira Loka Zoo Park, Paket Panduan Satwa - Schuber mit 6 Infoheften über die Tiergruppen und Faltplan		
							      Indonesien, Yogyakarta, 2012	 10,00 
		 indo			   11 x 20,5 cm, geheftet	 106	 1-	
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358	 Jurong Birdpark, Singapur, Guide (Königsgeier)	 Singapur, 1971		  10,00 
		 en	 96 Seiten		  12 x 17 cm, geheftet	 110	 1-	

359	 Jurong Birdpark, Singapur, Birds at the Jurong Bird Park (Tukan)   , 1971		  15,00	
		 en	 48 Seiten		  12,5 x 17 cm, geheftet	 109	 1	

360	 Singapore Zoological Gardens, Night Safari, A Walk Through The Zoo by Julia Goulding, 1986	 8,00
		 en	 48 Seiten		  23,7 x 18,7 cm, geheftet	 109	 2, Gebrauchsspuren und Knicke	

361	 Singapore Zoological Gardens, A Field Guide To Singapore Zoo (15 Tierbilder), ca. 2006	 10,00 
		 en	 168 Seiten		  13 x 28,5 cm, Ringbindung	 108	 1-	

362	 Singapore Zoological Gardens, Night Safari, Guide "A Field Guide to Night Safari", ca. 2006	 10,00
		 en	 96 Seiten		  13 x 29 cm, Ringbindung	 108	 1-	

363	 Guangzhou Zoo, Guide (5 Fotos)		  China, Guangzhou, 1980s	 10,00 
		 chin	 32 Seiten	                 28 x 21 cm, geheftet             115              2, Seiten teilweise beschädigt (gelöste Verklebung)

364	 Jinan Zoological Parc, Guide (7 Tierbilder)	 China, Jinan, 1994	 10,00 
		 chin, en	20 Seiten		  21 x 28,5 cm, geheftet	 115	 1-	

365	 Panda in Peking, Heft mit 12 Postkarten mit Pandafotos	 China, Peking, 1958	 10,00 
		 chin		  17,2 x 10,7 cm	        109          2, Einband ist geknickt und eingerissen, löst sich von Kartenblock	

366	 Beijing Zoo, 100th Anniversary of Beijing Zoo 1906-2006 (mit Tragetasche)		  50,00	
		 chin, en	144 Seiten		  25 x 28,5 cm, Paperback	 102	 1	

367	 Beijing Aquarium, Guide (Bunte Zeichnung mit Bullauge)	 China, Peking, 2002	 15,00	
		 chin	 64 Seiten		  14 x 20,5 cm, geheftet	 109	 1	

368	 Shanghai Zoological Park, Guide (Krokodil, Kraniche, Panda, Gorilla)		  China, Shanghai, 1994	
	10,00	 		  chin/en	 24 Seiten		  21 x 28,5 cm, geheftet	
	115	 1	

369	 National Museum of Marine Biology & Aquarium, Guide (blau),Taiwan, Pingtung, 2008?	 10,00 
		 en	 22 Seiten		  29 x 23,5 cm, geheftet	 122	 1-	

370	 Zoo Taipei, Taipei Zoo (Formosan Sika Deer)	 Taiwan, Taipei, ca. 1980er	 8,00	
		 chin/en	 35 Seiten		  29 x 21 cm, geheftet	 115	 2+, deutlich geknickt	

371	 Zoo Taipei, Guide (Impalas)			   Taiwan, Taipei, 1998	 10,00	
		 chin/en	 64 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 115	 1	

372	 Pata Zoo, Zooführer (Affengesicht)		  Thailand, Bangkok, ca 2000	 12,00 
		 thai	 40 Seiten		  17 x 25 cm, geklebt	 108	 1-	

373	 Samut Prakan Crocodile Farm, Guide (Crocodile)	 Thailand, Samut Prakan, 1980s(?)	 10,00	
		 en	 28 Seiten		  21 x 14,5 cm, geheftet	 109	 1	

374	 Zoorasia Kanagawa, Guide (Okapi)		  Japan, Kanagawa, 2011	 10,00	
		 jap	 80 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 106	 1	

375	 Kyoto Zoo, Guide (Zeichnung - verschiedene Tiere: Gorilla, Elefant, Giraffe, Eisbär),Japan, Kyoto; 1993	 8,00	
		 jap	 50 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 109	 1	

376	 Nagoya Higashiyama Zoological & Botanical Gardens, Faltplan (Giraffen/Zebras)Japan, Nagoya, ca. 1970er	 10,00
		 en	 8 Seiten (jap. Grundriss und engl. Zusatzinformationen beiliegend)          18,2 x 12,8  cm, geheftet        109       1-	

377	 Tokyo Zoological Park Society, Animals and Zoos, June, 1959/ Vol. 11 Nr. 6		  4,00 
		 jap	 24 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 109	 1-	
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378	 Tokyo Zoological Park Society, Animals and Zoos, Oct., 1959/ Vol. 11 Nr. 10		  4,00 
		 jap	 20 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 109	 1-	

379	 Tama Zoo, Tokio, Insektarium			   Japan, Tokio; 1973	 6,00 
		 en	 28 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 109	 1	

380	 Tama Zoo, Tokio, Zooführer (Japanese serow)	 Japan, Tokio; 1973	 5,00	
		 en	 36 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 109	 1	

381	 Tama Zoo, Tokio, Zooführer (Kranich)		 Japan, Tokio; 1979	 5,00	
		 en	 32 Seiten		  14,7 x 20,7 cm, geheftet	 109	 1	

382	 Ueno Zoo, Tokio, 10 Tierfoto-Postkarten in Pappumschlag	 Japan, Tokio, o.J.	 4,00 
		 jap			   11 x15 cm, geheftet	 109	 1-	

 
Zuchtbücher, Periodika etc		

385	 Der Zoologische Garten, XLVII. Jahrgang, No. 5, No. 6, No. 11, No. 12 (Mit Farbtafeln des Schlangenhabichts und 
der Brahminen-Weihe)	 Mahlau & Waldschmidt	 Frankfurt a.M.; 1906	 8,00
		 de 	 je Heft ca. 32 Seiten		  15,3 x 24 cm, Paperback	         104          3+, deutliche Gebrauchsspuren	

386	 Equus, Band 1 1961/1967	 Tierpark Berlin	 Prag, Berlin, 1961 / 1967	 35,00	
		 de	 420 Seiten		  24 x 17 cm, gebunden	 104	 1	

387	 Equus, Band 2 1980/1990	 Tierpark Berlin	 Prag, Berlin, 1980 / 1990	 35,00	
		 de	 592 Seiten		  24 x 17 cm, gebunden	 104	 1	

388	 Equus, Band 2 / Heft 3 (1999)	 Tierpark Berlin	 Berlin, 1999		  7,00	
		 de	 352 Seiten		  24 x 17 cm, Paperback	 104	 1	

389	 Equus 2010				    Prag, 2010		  10,00	
		 en, tsch	63 Seiten		  24 x 16 cm, Paperback	 102	 1	

390	 EARAZA, WAZA				    Moskau, 2008		  20,00	
		 russ	 102 Seiten		  , Paperback	 102	 1	

391	 Tiergarten Nürnberg			   Nürnberg, 1986		  10,00 
		 de	 86 Seiten		  21 x 29,6 cm , geheftet	 109	 1-	

392	 Int. Zuchtbuch für Halbesel 18 (Int. Studbook of the Asiatic Wild Asses),Berlin, 1988	 5,00	
		 de,en	 24 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 102	 2	

393	 International Studbook 2002 for the Greater One-Horned or Indian Rhinoceros,Basel, 2003	 9,00
		 en	 11 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 106	 1-	

394	 European Studbook for Siberian Wapiti (Cervus canadensis sibiricus Severtzov, 1872) 3rd Edition 2014;Ostrava	 5,00
		 en	 56 Seiten		  29,7 x 22 cm, Paperback	 102	 1	

395	 European Studbook for Common Hippopotamus (Hippopotamus amphibius Linné, 1758), 8th Edition 2014,Ostrava,	10,00
		 en	 140 Seiten		  29,7 x 22 cm, Paperback	 102	 1	

396	 International Studbook Arabian Oryx (Oryx leucoryx)	 Phoenix, 1995		  10,00 
		 en	 160 Seiten		  21,5 x 28 cm, Ringbuch	 106     2+, großer, schwarzer Fleck auf der ersten Seite	

397	 The Red or Lesser Panda Studbook (No. 8)	 Rotterdam, 1994		 10,00 
		 en	 170 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 106       2+, großer, schwarzer Fleck auf der ersten Seite	

398	 WAZA Meetings. Rigi-Symposium. Was ist ein guter Zoo? Goldau-Rigi, 2008		  15,00	
		 de	 72 Seiten		  21 x 30 cm, Paperback	 104	 1	

399	 WAZA Meetings. IV. Rigi-Symposium. Die Rolle der Zoos für die Erhaltung der Biodiversität. 2010	 15,00	
		 de	 90 Seiten		  21 x 30 cm, Paperback	 104	 1	
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Bücher		
400	 Mame, Alfred et fils Histoire naturelle. Extraite de buffon et de lacépède (quadrupèdes, oiseaux, serpents, poissons ...Tours, 1876	 18,00
		 fr	 404 Seiten		  18 x 26 cm, gebunden	 102     2-, guter Zustand mit deutlichen Alterungszeichen	

401	 Büchner, E.: Zur Geschichte der kaukasischen Ture (Capra caucasica güld. und Capra caucasica blyth.). 
		 Mémoires de l'académie impériale des sciences de St.-Pétersbourg Band 35 Nr. 8        	 1887	 10,00
		 de	 30 Seiten		  24 x 32 cm, gebunden	 104	 1-, leicht eingerissen	

402	 Hilzheimer, Dr. Max: Beitrag zur Kenntnis der nordafrikanischen Schakale nebst Bemerkungen über deren Verhältnis
		  zu den Haushunden (Habilitationsschrift)  E. Schweizerbartsche Verlagsbuchhandlung, 	 1908	 20,00
		 de	 ca. 200 Seiten        25,5 x 30 cm, gebunden             104       2+, teilweise mit Anstreichungen und Kommentaren, 

403	 Proceedings of the General Meetings for Scientific Business of the Zoological Society of London, 1910	 50,00
		 en	 196 Seiten und 24 Farbtafeln	 16,5 x 23 cm, Paperback	 104     2, außen etwas angerissen und bestoßen	

404	 Rathusius, Prof. Dr. S. von: Der Haustiergarten und die dazu gehörigen Sammlungen im Landw. Ins. d. Uni. Halle, 1912	 45,00
		 de	 78 Seiten		  13,5 x 20 cm, geheftet	 106         2, mit Eselsohren und Markierung vorn	

405	 Sidebotham, Helen M.: Behind the Scenes at the Zoo	 Cassell and Company ,1925	 18,00 
		 en	 183 Seiten		  13 x 19,5 cm, gebunden	 102	 2, Eintragung vorn	

406	 Heck, Ludwig (Geleitwort): Das Brehmbuch: zum 100. Geburtstag von Alfred Brehm  Brehm Verlag, 1929	 5,00
		 de	 144 Seiten	 , 20,8 x 15 cm, gebunden     104, 2+, Schutzumschlag an mehreren Stellen eingerissen, mit Widmung	

407	 von Falz-Fein, Waldemar: Askania Nova. Das Tierparadies. Neumann, 1930		  25,00
		 de	 324 Seiten	     18 x 25 cm, gebunden    104        2, Rücken ausgeblichen, Seiten teilweise fleckig, mit Widmung	

408	 Tierpark Hellabrunn München: Bericht zur Menschenaffenstation  München, 1936	 18,00 
		 de 		 x 27 cm, geheftet    104    2-, Knick in der Mitte, letzten Seiten am Rand eingerissen, verschmutzt

409	 Strohmeyer, Kurt: Der wilde Wisent Koschtan-Tau	 Deutscher Verlag, 1939	 3,00 
		 de	 107 Seiten		  17 x 24,5 cm, gebunden	 102            1-, leicht nachgedunkelt	

410	 Abh.: Neue Folge, Heft 49. Südamerikanische Busch-, Berg- und Steppenkatzen von F.Schwangart., 1941	 9,00
		 de	 44 Seten und Anhang		  22 x 27,5 cm, Paperback	 104	 2+, 
		 Einband verfärbt, etwas eingerissen und bereits geklebt, mit kleiner Notiz, sonst sehr gut	

411	 Brachetka, Dr. Julius: Schönbrunn und sein Tiergarten	 Schönbrunner Tiergarten, 1947	 10,00	
		 de	 216 Seiten		  20,5 x 15,6 cm, gebunden	 104       1-, an einer Ecke leicht angestoßen	

412	 Krumbiegel, Ingo: Wie füttere ich gefangene Tiere	 Verlag Naturkunde, 1949	 10,00	
		 de	 132 Seiten		  15 x 20,5 cm, geheftet	 104	 1	

413	 Berg, Bengt: Tiger und Mensch (57. - 66. Tausend)	 Reimer/Vohsen	 Berlin, 1951	 4,00	
		 de	 203 Seiten		  16 x 22,5 cm, gebunden	 102	 1	

414	 Antonius, Univ.-Prof. Dr. Otto: Die Tigerpferde. Die Zebras (Monographien der Wildsäugetiere 
		 Band 11); nachträglich gebunden (Stellungnahme von L. Schlawe zur diesem Werk an Mühling), 1951	 20,00
		 de	 152 Seiten		  17 x 23,6 cm, gebunden	 104	 1-	

415	 Mohr, Dr. Erna: Die Robben der Europäischen Gewässer (Monographien der Wildsäugetiere Band 12); 
		 nachträglich gebunden		  Verlag Dr. Paul Schöps, 1952		  20,00
		 de	 328 Seiten		  17 x 23,6 cm, gebunden	 104	 1-	

416	 Schneider, Karl Max (Hrsg.): Vom Leipziger Zoo, Aus der Entwicklung einer Volksbildungsstätte		
				   Akademischer Verlag	 Leipzig, 1953		  10,00 
		 de	 228 Seiten		  21,2 x 15,6, gebunden	 104	 2, Buchrücken beschädigt	

417	 Wendt, Herbert: Wir und die Tiere 		   Rüschlikon b. Zürich, 1954	 3,00 
		 de	 360 Seiten	 19 x 25,5 cm, gebunden    106     2, Schutzumschlag fehlt, großer, schwarzer Fleck auf erster Seite,

418	 Gewalt, Dr. Wolfgang: Die großen Trappen	 Reimer	 Berlin, 1954	 8,00 
		 de	 184 Seiten	      23 x 16,5 cm, gebunden   104   2, Schutzumschlag stark beansprucht, innen sehr guter Zustand	

419	 Sager, Esther: Morphologische Analyse der Musterbildung beim Pfauenrad (Dissertation) Genf, 1955	 6,00
		 de	 127 Seiten	         16 x 24,5 cm, Paperback                  106	            1-, mit kleinen Knicken und Rissen	
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420	 Backhaus, D. & Grzimek, B.: Hundertjähriger Zoo in Frankfurt am Main	 Kaiser, 1958	 8,00 
		 de	 100 Seiten		  29,5 x 21 cm, gebunden	 104	 1	

421	 Zool. Soc. London: International Zoo Yearbook, vol I, Apes in Captivity first ed - 1959	 50,00 
		 en	 160 Seiten	 17 x 24,2, gebunden, kein Reprint     128    2, Schutzumschlag fehlt, Buchrücken abgestoßen	

422	 Stemmler-Morath, Carl: Von Tieren im Zoo und im Freien (Mit Widmung des Autors) , 1959	 4,00
		 de	 61 Seiten		  , Paperback	 104	 1	

423	 Mohr, Dr. Erna: Wilde Schweine, Brehm Bücherei, Heft 247	 A. Ziemsen Verlag, 1960	 6,00 
		 de	 156 Seiten	    15 x 21 cm, geheftet   106   2, Schutzumschlag beschädigt, vorne innen schwarzer Fleck, 

424	 Ruhe, Hermann: Wilde Tiere frei Haus	 Copress Verlag, 1960	 16,00	
		 de	 308 Seiten	 25 x 18 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 104	 1-

425	 Florida Delphin-Show - Captain Tiebor und seine Fernseh-Flipper	 Florida Delphin-Show, 1960er	 30,00
		 de	 22 Seiten		  20,5 x 24 cm, geheftet	 109       1-, kleine Knicke und kleiner Riss	

426	 Ryhiner, Peter: Auf Tierfang durch die Welt	 Europäischer Buchklub, 1961	 4,00	
		 de	 404 Seiten	 22 x 13,2 cm, gebunden                104   	 2, Schutzumschlag stark beansprucht, 

427	 Pope, Clifford H.: The Giant Snakes 		  London, 1961		  10,00 
		 en	 290 Seiten		  16,5 x 24 cm, gebunden	 106    2,  vorne innen schwarzer Fleck	

428	 Attenborough, David: Tiersuche auf Madagaskar	 Orell Füssli Verlag, 1962	 7,00	
		 de	 179 Seiten	 16 x 23 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 104	 1	

429	 Giese, Ursula: Wiener Menagerien. Ebersdorf / Neugebäude, Belvedere / Schönbrunn, 1962	 12,00 
		 de	 172 Seiten		  18 x 11,7 cm, Paperback	 104	 1	

430	 Krieg, Hans: Die große Unruhe	Paul Parey	 Hamburg, 1964		  4,00	
		 de	 227 Seiten	 14 x 22 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 104	 1-	

431	 Gillespie, T.H.: Story of the Edinburgh Zoo     Michael Slains Publishers Limited, 1964	 20,00 
		 en	 121 Seiten		  14,5 x 22 cm, gebunden	 104   2, Schutzumschlag stark beschädigt.	

432	 Green-Armytage, A.H.N.: The story of Bristol Zoo (1835-1965)	 J.W. Arrowsmith	Bristol, 1964	 8,00 
		 en	 115 Seiten		  14 x 21,5 cm, Paperback	 109	 1-,	

433	 Hediger, Heini: Mensch und Tier im Zoo: Tiergartenbiologie	 Albert Müller Verlag, 1965	 20,00 
		 de	 332 Seiten	        14 x 21 cm, gebunden, Schutzumschlag beschädigt       123              1-2	

434	 Krieg, Hans: Begegnungen mit Tieren und Menschen. 2. Aufl.	 Paul Parey	 Hamburg, 1965	 4,00	
		 de	 220 Seiten	      14 x 22 cm, gebunden mit Schutzumschlag         104	 1-

435	 Mohr, Dr. Erna: Altweltliche Stachelschweine, Heft 350	 Neue Brehm-Bücherei, 1965	 6,00
		 de	 164 Seiten	        14,5 x 20,5 cm, Paperback     106   2, Schutzumschlag beschädigt, innen mit schwarzem Fleckt	

436	 Mundhenke, H. et al.: 1865-1965 Hundert Jahre Zoo Hannover	 Hannover, 1965		  15,00
		 de	 306 Seiten		  17 x 24,5 cm, Paperback	 104     1-, außen etwas berieben und fleckig	

437	 Dittrich, Lothar: Hannovers Zoo und seine Tiere     Fackelträger-Verlag	 Hannover, 1965	 10,00 
		 de	 ca. 100 Seiten  18,5 x 22,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag   104  2, Schutzumschlag stark beansprucht	

438	 Jewell, P.A.; Loizos, Caroline (eds.): Play, Exploration and Territory in Mammals - Symposia of the 
		 Zoological Society of London Number 18    Academic Press 	 London, 1966		  10,00 
		 en	 280 Seiten	     16 x 24 cm, gebunden   106   2+, auf der ersten Seite großer, schwarzer Fleck, Klebereste auf Buchrücken

439	 Tinbergen, N.: Tiere untereinander - Formen sozialen Verhaltens     Paul Parey, 1967	 5,00	
		 de	 150 Seiten		  22 x 14,5 cm, Paperback	 109	 1	
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440	 Kourist, Werner: Zur Geschichte der Wildtierhaltung unter besonderer Berücksichtigung Mittel- und Westeuropas,1967	 5,00	
		 de	 16 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 109	 1	

441	 Kourist, Werner: versch. Beiträge, u.a. "Frühe Haltung von Großsäugetieren Teile II und IV",  
		 "Zur Geschichte der Wildtierhaltung unter besonderer Berücksichtigung Mittel- und Westeuropas",  
		 "Aus dem Tierbestand des Zoologischen Gartens Hamburg"	 1967 - 1989		  20,00 
		 de	 ca. 150 Seiten		  14,5 x 21 cm, gebunden	 104	 1-	

442	 Herter, Prof. Dr. K.(Hrsg.): Zoologische Beiträge. Sonderdruck: Band 14, Erstes-Zweites und Drittes Heft. 
		 (Mit Widmung des Autors Harald H. Roth an Dathe auf Umschlagvorderseite)	 Duncker & Humblot, 1968	 5,00
		 de	 Seiten 61-124	 16 x 24 cm, geheftet	 104       2, guter Zustand, Buchrücken abgerieben	

443	 Leipzig, Zoo: 90 Jahre Leipziger Zoo (1878 - 1968) mit Faltplan         Zoo Leipzig, 1968	 5,00 
		 de	 92 Seiten		  22,3 x 16 cm, geheftet	 104     2, Kaschierung beschädigt, innen sehr gut	

444	 Hagenbeck, John: Aug' in Aug' mit 1000 Tieren , Verlag für Jugend und Volk	 Wien, 1969	 3,00 
		 de    398 Seiten   15,5 x 24 cm, gebunden mit Schutzumschlag  104   2+, Schutzumschlag etwas beschädigt, eine Seite fleckig	

445	 Mühling, Hanspeter: Untersuchungen über das Flehmen bei Ungulaten sowie die Beziehung 
		 zum Jacobsonschen Organ (Dissertation)	Universität Erlangen-Nürnberg, 1969		  15,00 
		 de	 168 Seiten		  20,3 x 14,4, geheftet	 104	 1	

446	 Klös, Heinz-Georg: Von der Menagerie zum Tierparadies - 125 Jahre Zoo Berlin, 1969	 4,00	
		 de	 320 Seiten	  26,5 x 20,5 cm, gebunden;  104:  (Mit Widmung des Autors an Mühling)   2, Schutzumschlag beschädigt

447	 Dorst, Jean & Pierre Dandelot: Säugetiere Afrikas. Ein Taschenbuch für Zoologen und Naturfreunde   Paul Parey, 1970	 10,00
		 de	 252 Seiten	    13 x 20 cm, gebunden mit Schutzumschlag	  104    2+, Schutzumschlag eingerissen, Besitzervermerk	

448	 Rosenblum, L.A. (ed.): Primate Behavior - Develop. in Field and Lab. Res Vol. 1	, 1970	 20,00 
		 en	 400 Seiten	 16 x 23,5 cm, gebunden     106   2+, auf der ersten Seite großer, schwarzer Fleck, Klebereste auf Buchrücken	

449	 Willems, Jaap: Moderne dierentuinen in Nederland en Belgie	 Moussault, 1970er	 7,00	
		 nl	 141 Seiten		  22 x 28,2 cm, Paperback	 102	 1	

450	 Lang, E. M.: Tiere im Zoo	 Ott Verlag	 Thun, 1970er		  4,00	
		 de	 104 Seiten		  21 x 14,8 cm, Paperback	 104	 1	

451	 Heinroth, Dr. Katharina: Große Naturforscher: Oskar Heinroth. (Signatur der Autorin),1971	 5,00 
		 de	 257 Seiten		  14 x 21 cm, gebunden	 104        2+, Kleberückstände durch Schutzfolie	

452	 Trimboli, Giovanni: Kolmardens Djurpark (Bildband)	 Grako	 Stockholm, 1971	 8,00	
		 schwed, en, de	 29,5 x 26,5 cm, gebunden              104            2, Umschlag weist deutliche Gebrauchsspuren auf	

453	 Schenkel, Rudolf: Mission Nashorn. Auf der Fährte des seltensten Säugetier der Welt        Hallwag Verlag, 1971	 5,00
		 de	 219 Seiten	 16 x 21,5 cm, gebunden ohne Schutzumschlag        106	 1-

454	 Jantschke, F.: Verhaltensstudien an Orang-Utans in Zoologischen Gärten (Dissertation)    Kiel, 1971	 12,00
		 de	 228 Seiten		  20,7 x 14,7 cm, Paperback	 104	 1	

455	 Jantschke, F.: Orang - Utans in Zoologischen Gärten	 Piper, 1972		  10,00	
		 de	 252 Seiten		  20,4 x 13,4 cm, Paperback	 104	 1	

456	 Horwich, Robert H.: The ontogeny of social behavior in the Gray Squirrel (Sciurus carolinensis) - 
		 Supplements to Journal of Comp. Ethology Vol. 8 (mit deutscher Zusammenfassung)                 Paul Parey, 1972	 18,00
		 en	 104 Seiten	 16,5 x 24,5 cm, Paperback         106	 2, innen schwarze Flecken und Stempelreste

457	 Steller, Georg Wilhelm: Beschreibung von dem Lande Kamtschatka/Reise von Kamtschatka nach 		
		 Amerika/Von sonderbaren Meerthieren - Unveränderter Neudruck der 1774, 1793 und 1753 erstmals 		
		 erschienenen Werke.		  F.A. Brockhaus	 Stuttgart,1974		  15,00 
		 de	 XXII+480+133+218 Seiten	 12 x 21 cm, gebunden mit Schutzumschlag	    104  1-	

458	 Brehm, Alfred Edmund; Hrsg. Helmut Arndt: Brehms Reisen im Sudan 1847-1852, 1975	 4,00 
		 de	 416 Seiten	          11,5 x 18 cm, Paperback           102	 1-, etwas vergilbt und leicht bestoßen	

459	 Dathe, Heinrich: Handbuch des Vogelliebhabers - Band 1     VEB Deutscher Landwirtschaftsverlag,1975	 4,00
		 de	 336 Seiten	 18,5 x 27 cm, geb. mit Schutzu.         102           2, ehem. Bibliotheksex.	
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460	 Dathe, Heinrich: Handbuch des Vogelliebhabers - Band 2 - Sperlingsastrilde, Weber- u. Witwenvögel, Sperlinge, 
		 Finken, Stieglitzverwandte, Ammern, Ammertangaren            Aula	 Wiesbaden, 1986		  4,00
		 de	 344 Seiten	 19,5 x 27,7 cm, gebunden mit Schutzumschlag  102   2, ehem. Bibliotheksex.

461	 Guggisberg, C.A.W.: Wild Cats of the World	 David & Charles, 1975	 12,00 
		 en	 328 Seiten	 15,5 x 23,5 cm, geb       106               2-, vorne innen schwarzer Fleck, kein Schutzumschlag

462	 Wolters, Hans E.: Die Vogelarten der Erde - Eine systematische Liste, Parey , 1975-1982		 80,00	
		 de	 XX + 746 Seiten	 17 x 25,5, gebunden mit Pappschuber                  104               1

463	 Kourist, Werner: 400 Jahre Zoo. Im Spiegel der Sammlung.	 RVBG	 Bonn, 1976	 15,00 
		 de	 181 Seiten		  20 x 20 cm, Paperback	 104	 1, mit Widmung	

464	 Matern, Bernd: Zur Strongyloidose der Menschenaffen im Zoologischen Garten (Dissertation), 1976	 8,00
		 de	 179 Seiten		  14,5 x 21 cm, Paperback	 104        1-, mit Widmung, außen leicht verfärbt	

465	  Tierpark, Heft Nr. 1	 Deutscher Supplement Verlag KG.Nürnberg, Holzgerlinden, 1976	 3,00
		 de	 60 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 109	 1-	

466	 Kurt, Fred: Wildtiere in der Kulturlandschaft	 Eugen Rentsch Verlag, 1977	 5,00 
		 de	 176 Seiten		  21 x 14,9 cm, Paperback	 104	 1	

467	 Kurt, Fred:  Naturschutz - Illusion und Wirklichkeit	 Paul Parey, 1982		 5,00	
		 de	 216 Seiten		  23 x 15,5 cm, Paperback	 104	 1	

468	 Müller-Schwarze, Dr. Dietland & Christine: Pinguine. Neue Brehm-Bücherei Band 464, 2. Auflage, 1977	 4,00	
		 de	 96 Seiten		  20,5 x 14,5 cm, Paperback	 106  2+, Folierung löst sich

469	 Huber, Marcel Hans Rudolf: Zoo-Beobachtungen über das Verhalten einer Urson Gruppe unter besonderer 
Berücksichtigung der Sinnesleistungen (Inaugural-Dissertation), 	 Zürich, 1978		  7,00
		 de	 113 Seiten		  14,5 x 21 cm, Paperback	 106     1-, schwarzer Fleck auf erster Seite	

470	 Pustorino, Franco; Daturi, Augusta: Die Welt der Tiere - Affen	         Verlag Herder, 1978	 3,00 
		 de	 140 Seiten		  20 x 27 cm, gebunden	 106	 2, teils fleckig, sonst gut	

471	 Taylor, David: Das Nilpferd muss ins Bett 	 Zürich, 1978		  3,00	
		 de	 272 Seiten	            22 x 13,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 104           1

472	 Heinroth, Dr. Katharina: Mit Faltern begann's.      Kindler	 München, 1979		  4,00 
		 de	 322 Seiten	     22 x 14,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag         104        1-, Schutzumschlag eingerissen, 

473	 Schneider, Eberhard: Ethologie und Biologie des Feldhasen 	 (Dissertation), Göttingen, 1979	 8,00 
		 de	 216 Seiten und Anhang	       14,5 x 20,5 cm, Paperback	      104	      1, mit Widmung	

474	 Kabisch, F; Wünschmann, Dr. A.; Gribl, J.: Hellabrunn - gestern und heute ein Tierpark für morgen., 1979	 20,00
		 de	 40 Seiten		  25 x 34 cm, gebunden	 104	 1	

475	 Taylor, David: Ein Herz für wilde Tiere - Erlebnisse eines Zoo-Tierarztes, Fischer, 1979	 3,00
		 de	 160 Seiten		  10,5 x 18 cm, Paperback	 104	 1	

476	 Ingo Krumbiegel, I. "Zoo-Kriminalität" im: Archiv für Kriminologie unter bes. Ber. d. gerichtl. Physik, Chemie und Medizin. 1980	 10,00
		 de	 ca. 17 Seiten	 15 x 21 cm, Paperback	 104	 2

477	 Mikkola, Heimo: Der Bartkauz. Neue Brehm-Bücherei Band 538        A. Ziemsen Verlag, 1981	 4,00 
		 de	 124 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, Paperback	 106	 2, Folierung löst sich

478	 Zoologischer Garten Wuppertal (Hrsg.): 100 Jahre Zoo Wuppertal. Chronik	  1981	 12,00	
		 de	 44 Seiten		  20,8 x 29,7 cm, geheftet	 104	 1	

479	 Tautorat, Hans-Georg: Rominten	 Landsmannschaft Ostpreußen (Hrsg.)	 Leer, 1983	 5,00	
		 de	 47 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 109	 1	
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480	 Brundin, L.et al: Studies on Neotropical Fauna and Environment, Vol19 Nr 3; Lisse, 1984	 6,00 
		 en	 60 Seiten		  16 x 24 cm, Paperback	 129                 1-, leichte Gebrauchsspuren	

481	 Hirsch, Fritz; Wiesner, Henning: Hellabrunn. Der Münchener Tierpark;Dachau, 1984	 18,00 
		 de	 172 Seiten	             30,5 x 24 cm, gebunden mit Schutzumschlag             104                      1	

482	 Häßlin, J.J. / Nogge, G.: Der Kölner Zoo	 Greven Verlag	 Köln, 1985	 10,00	
		 de	 218 Seiten		  24 x 16,5 cm, gebunden	 104	 1	

483	 Studer, Peter: Nasse Welt. Streifzüge durch die ...	 Basel, 1986		  6,00	
	de	 248 Seiten		  17,2 x 24 cm, gebunden	 104	 1	

484	 Berger, G. u.a.: Zootierhaltung. Tiere in menschlicher Obhut. Band 1 Grundlagen (1. Aufl.), Harri Deutsch, 1986	 10,00
		 de	 460 Seiten	     17 x 23,5 cm, geb. mit Schutzumschlag	 104                  	 1	

485	 Puschmann, W. u.a.: Zootierhaltung. Tiere in menschlicher Obhut. Band 2 Säugetiere, VEB Dt. Lwvlg, 1989	 10,00	
		 de	 488 Seiten       17 x 23,5 cm, geb.mit Schutzumschlag	 104                  	 1	

486	 Bürger, Manfred; Ulrich Sedlag; Reiner Zieger: Tiere im Zoo	 Urania-Verlag, 1988, 5. Auflage	 4,00	
		 de	 260 Seiten		  17 x 24,5 cm, gebunden	 104	 1	

487	 von Fersen, Lorenz: Kognitive Prozesse bei Tauben (Columba livia)   Cenaturus-Verlagsgesellschaft, 1989	 10,00
		 de	 168 Seiten		  21 x 14,8 cm, Paperback	 104	 1	

488	 Rieke-Müller, Annelore: "Machen wir getrost einen Anfang". Sonderdruck der Hannoverschen Geschichtsblätter
		 (Band 43) zum 125jährigen Jubiläum des Zoos 	 Hannover, 1989		  5,00	
		 de	 14 Seiten		  17 x 24 cm, Paperback	 104	 1	

489	 Hirsch, Fritz; Wiesner, Henning: 75 Jahre Münchner Tierpark Hellabrunn. München, 1986	 12,00	
		 de	 112 Seiten		  28,5 bis 20,5 cm, gebunden	 104	 1-, Ecke angestoßen	

490	 Blaszkiewitz, Bernhard: Untersuchungen zur Entwicklung des Säugetierbestandes im Berliner Zoo für den 
		 Zeitraum vom 31.5.1945 bis zum 31.12.1979 (Dissertation)	 Berlin, 1987		  20,00
		 de	 359 Seiten		  15 x 21 cm, gebunden	 104         1-, Ecke oben rechts leicht abgestoßen	

491	 Letzner, Günther: Ein Beitrag zur Immobilisation, Physiologie und Pathologie der Giraffidae 		
		 (Dissertation)			   Hannover, 1987			   10,00 
		 de	 273 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 104	 1-, kleiner Aufkleber vorn

492	 Taylor, David: Jumbo tut der Stosszahn weh                   Schweizer Verlagshaus AG, 1987	 3,00 
		 de	 236 Seiten	       21,5 x 13 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 104               1	

493	 Abhandlung Zoo: versch. Beiträge u.a. Zukunftsaussichten der Deutschen Zoos und Tiergärten im 21. Jhd., 
		 AG Tiergartenbiologie Workshop 2 und 3, Quantum Verzeichnis 1996, Wildtiere in Zoologischen Gärten, 1987-1996	 15,00
		 de	 ca. 500 Seiten	 14,5 x 21 cm, gebunden	 104	 1	

494	 Klös, Heinz-Georg/ Lange, Jürgen: Tierwelt hinter Glas - Das Zoo-Aquarium Berlin, 1988	 4,00 
		 de	 196 Seiten	    26,5 x 20 cm, gebunden mit Schutzumschlag    122    1-, kleine Bleistiftmarkierungen

495	 Trense, Werner: The Big Game Of The World in Pappschuber	 Verlag Paul Parey, 1989	 20,00 
		 en	 416 Seiten	        21 x 27 cm, gebunden mit Schutzumschlag           104	        1 

496	 Wegeforth, HM& N Morgan: It began with a roar. The story of the famous San Diego Zoo	 , 1990 rev. ed	 15,00	
		 en	 181 Seiten		  24,8 x 21.3 cm, Paperback	 102	 1-, leicht bestoßen	

497	 Hediger, Heini: Ein Leben mit Tieren im Zoo und in aller  Welt; Zürich, 1990		  10,00	
		 de	 502 Seiten	     24,5 x 16,4 cm, gebunden mit Schutzumschlag            104               1

498	 Page, Jake: Zoo - The modern ark	 Key Porter Books	 Toronto, 1990		  20,00	
		 en	 192 Seiten	       23,5 x 32 cm, gebunden mit Schutzumschlag    122     1-, an den Kanten etwas abgestoßen	

499	 Dittrich, L. / Rieke-Müller, A.: Ein Garten für Menschen und Tiere - 125 Jahre Zoo Hannover, ca. 1990	 15,00
		 de	 227 Seiten		  24 x 29,5 cm, gebunden	 104	 1	
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500	 Zoo de Mulhouse: Parc zoologique et botanique de la ville de Mulhouse, 1991		  10,00 
		 fr	 155 Seiten	       29,7 x 21,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag              104             1	

501	 Melde, Falko & Melde, Manfred: Die Singdrossel, Neue Brehm-Bücherei, Heft 611, 1991	 5,00 
		 de	 120 Seiten	        20,5 x 14,5 cm, geheftet       	 102	 1-, außen etwas berieben	

502	 Corbet, G.B. und Hill, J.E.: A World List of Mammalian Species. 3. ed, Oxford Uni Press, 1991	 12,00 
		 en	 260 Seiten	 25,7 x 19,7 cm, gebunden mit Schutzumschlag,    104	 1-	

503	 Bates, Paul J.J. und Harrison, David L.: The Mammals of Arabia     Harrison Zool. Mus. 1991	 75,00 
		 en	 372 Seiten	        22 x 30,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag     104	 1	

504	 Yew, Wie: Noah's Art. Zoo, Aquarium, Aviary and Wildlife Park Graphics.  Quon Editions, 1991	 30,00	
		 en	 240 Seiten	        23,5 x 33 cm, gebunden mit Schutzumschlag    104	 1	

505	 Walden, Sina und Gisela Bulla: Endzeit für Tiere. 	  Rowohlt, 1992		  3,00 
		 de	 308 Seiten		  12,5 x 19 cm, Paperback	 102          1-, leichten Gebrauchsspuren	

506	 Corbet, G.B. und Hill, J.E.: The Mammals of the Indomalayan Region, Oxford Uni Press, 1992	 150,00	
		 en	 496 Seiten		  22,5 x 28,2 cm, gebunden	 104	 1	

507	 Dale. Seve; Briere, Alan: American Zoos	 M & M Books, 1992	 20,00	
		 en	 160 Seiten	      27,3 x 31,8 cm, gebunden mit Schutzumschlag     104	 1-

508	 Veselovský, Zdenek: Tygri v prazské zoo	 ZPA CAKOVICE	 Prag, 1992	 10,00	
		 cz	 160 Seiten	      21,6 x 27,6, gebunden mit Schutzumschlag          104	 1	

509	 Pies-Schulz-Hofen, Robert: Die Tierpflegerausbildung      Verlag Paul Parey, 1992	 60,00	
		 de	 560 Seiten		  24 x 16,5 cm, Paperback	 104	 1	

510	 Kauffels, Thomas: Dissertation: Vergleichende metrische Untersuchungen am Geweih des Rothirsches 
		 unter besonderer Berücksichtigung des Berberhirsches, 1993			   10,00 
		 de	 160 Seiten		  21 x 14,8, geheftet	 104	 1	

511	 Sprenger, Gregor: Studien zur intraspezifischen Variation des Sozialverhaltens von Panthera leo  
		 und Panthera tigris (L.) (Dissertation)		 Mainz, 1993		  10,00	
		 de	 134 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, Paperback	 104	 1	

512	 Tudge, Colin: Letzte Zuflucht Zoo. Die Erhaltung bedrohter Arten in Zoologischen Gärten, Spektrum, 1993	 7,00	
		 de	 392 Seiten	      14,5 x 22 cm, gebunden mit Schutzumschlag           104	 1	

513	 Baetens, Roland: The chant of paradise - The Antwerp Zoo: 150 years of history, 1993	 25,00 
		 en	 263 Seiten	           25,7 x 33,6 cm, gebunden mit Schutzumschlag     104	 1	

514	 Wilson, Don E.; Dee Ann Reeder: Mammal Species of the World. A Taxonomic and Geographic Reference,, 1993	 30,00	
		 en	 1207 Seiten		 19 x 26 cm, gebunden	 104	 1	

515	 Kunze, Gerhard: Tiergarten Schönbrunn - Bilder, Geschichte, Geschichten. Wien, 1993	 6,00	
		 de	 190 Seiten		  23 x 27 cm, gebunden	 104	 1	

516	 Cunningham, C. & J. Berger: Bison. Mating an Conversation in small populations, Columbia Uni Press, 1994	 8,00	
		 en	 360 Seiten	        16 x 23,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag        104	 1	

517	 Fleay, David: We breed the Platypus. 50th Anniversary Edition	 Boolarong Publications, 1994	 12,00	
		 en	 48 Seiten		  13,5 x 20 cm, Paperback	 104	 1	

518	 Rogner, Manfred: Schildkröten Band 1	 Heidi Rogner Verlag, 1995	 3,00	
		 de	 192 Seiten		  17,3 x 24,5 cm, gebunden         102    1-, obere Kante abgestoßen, hinten berieben	

519	 Denver Zoo: The Denver Zoo. A Centennial History	 Denver, 1995		  9,00	
		 en	 237 Seiten		  23 x 30,5 cm, Paperback	 122	 1	
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520	 Gansloßer, U.; Hodges, J. K.; Kaumanns, W.: Research and Captive Propagation, Filander, 1995	 6,00	
		 en	 338 Seiten		  24 x 17 cm, Paperback	 104	 1	

521	 Heinrich Dathe - Ein Leben für die Tierwelt	 Staatsbibliothek zu Berlin, 1995	 8,00	
		 de	 60 Seiten		  21  x 14,7 cm, Paperback	 104	 1	

522	  Gutachten über die Mindestanforderungen an die Haltung von Papageien, Greifvögeln und Eulen, Kleinvögeln,
		  Straußenvögeln (außer Kiwis), Säugetieren und Reptilien, Leitlinien Wild in Gehegen, BML, 1995-1997	 15,00	
		 de	 ca. 250 Seiten		  14 x 21 cm, gebunden	 104	 1	

523	 Quantum Conservation e.V.: Zookunft 	 Schüling, 1995-1997	 12,00	
		 de	 ca. 300 Seiten (3 Tagungsbände gebunden)    14,5 x 21 cm    104	 1	

524	 Caflisch, J. A.: Hände von Primatenkindern - Anatomie, Funktion und Gebrauch (Dissertation), 1996	 10,00
		 de	 197 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 106    2+, schwarzer Fleck innen

525	 Criel, Dirk: Een toekomst voor de otter       Otteroverleggroep (Hrsg.); Belgie/Mechelen, 1996	 8,00 
		 nl	 146 Seiten		  15,5 x 24 cm, Paperback	 102	 1	

526	 Gansloßer, Udo (Hrsg.): Kurs Tiergartenbiologie	 Filander Verlag	 Fürth, 1996	 6,00	
		 de	 134 Seiten		  24 x 17 cm, Paperback	 104	 1	

527	 Gansloßer, Udo (Hrsg.): Kurs Tiergartenbiologie I und II	 Filander Verlag, 1996 & 1999	 10,00	
		 de	 134 + 224 Seiten		  17 x 23,5 cm, gebunden	 104	 1	

528	 Pechlaner, Helmut: Meine Schönbrunner Tiergeschichten	 Holzhausen Verlag, 1996	 8,00	
		 de	 240 Seiten	          26,5 x 19,3 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 104            1	

529	 Gansloßer, U. and Dellert, B.: Experimental alternations of food distribution in two species of captive equids
		 (Equus burchelli and E. hemionus kulan)	 Inst. f. Zoologie der Uni Erlangen-Nürnberg	 1996	 10,00
		 en	 18 Seiten	        25,5 x 18,4 cm, geheftet             104	 1-, kleiner Einriss am Rand der ersten Seite	

530	 Haemmerlein, Hans-Dietrich: Thüringer Brehm Lesebuch	 GLAUX Verlag	 Jena, 1996	 4,00	
		 de	 248 Seiten		  15 x 21,5 cm, gebunden	 104	 1	

531	 Edwards, John: London Zoo from old photographs 1852-1914		 London, 1996	 20,00 
		 en	 241 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 104	 1-	

532	 Melisch, Roland: Fischotter im Kulturland - Problem oder Chance?	 1997	 4,00 
		 de	 45 Seiten		  14,5 x 21 cm, Paperback	 102	 1	

533	 Winterer, Andrea: Zur Tierschutzrelevanz des Einsatzes eines Langzeitneuroleptikums  
		 bei Zootieren - eine Verhaltensstudie (Dissertation)	 München, 1997		  10,00	
		 de	 145 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, Paperback	 104	 1-	

534	 Ross, Andrea Friederici: Let the Lions Roar! The Evolution of Brookfield Zoo, 1997	 6,00	
		 en	 274 Seiten         	 22 x 28,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 122                 1	

535	 Klöß, Heinz-Georg (Hrsg.): Die Nashörner	 Filander Verlag	 Fürth, 1997	 10,00	
		 de	 258 Seiten		  16,5 x 24 cm, Paperback	 104	 1	

536	 Nordens Ark: Guidebuch - Die Arche des Nordens. Der Park für bedrohte Tierarten, 1997	 5,00	
		 de	 112 Seiten		  21 x 14,6 cm, geheftet	 104	 1	

537	 Abad, Valérie: Guide des Zoos et autres parcs animaliers en France, 1997		  7,00 
		 fr	 ca. 250 Seiten	 11,8 x 22,6 cm, gebunden	 109	 1-	

538	 Gatz, Volker: Training für Zootiere: (1. Aufl.)	 Schüling Verlag	 Münster, 1998	 8,00 
		 de	 98 Seiten		  16,5 x 24 cm, Paperback	 104	 1-	

539	 Pelc, Ortwin & Gretzschel, Matthias: Hagenbeck. Tiere, Menschen, Illusionen, 1998	 5,00	
		 de	 199 Seiten	        30 x 23 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 122                   1	
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540	 Wiesner, Henning; Müller, Walli; Mattei, Günter (Illustr.): Viechereien, 1998		  5,00 
		 de	 117 Seiten		  19 x 24,5 cm, gebunden	 104	 1	

541	 Ohlsson, Bror-Erik: Ett sekel av upplevelser. Parken Zoo i Eskilstuna 100 ar, 1998	 5,00	
		 schwed	152 Seiten		  21,5 x 21,5 cm, gebunden	 106	 1-	

542	 Gansloßer, Udo: Säugetierverhalten	 Filander Verlag	 Fürth,1998		  5,00	
		 de	 272 Seiten		  24 x 17 cm, Paperback	 104	 1	

543	 Verband deutschspr.Zoopädagogen e.V.: Zoos zwischen den Fronten	 Köln, 1999		  5,00
		 de	 64 Seiten	     21,5 x 30 cm, Kopien mit Klemmleiste	 104	 1-	

544	 Zoo Basel. Zwei Bände zum 125-Jahr-Jubiläum. Mit Bildern von Jörg Hess, 1999	 25,00	
		 de	 112 + 247 Seiten	 23 x 27 cm, gebunden im Schuber    123	 1	

545	 Parnell, Geoffrey: The Royal Menagerie at the Tower of London, 1999		  6,00	
		 en	 30 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 104	 1	

546	 Gansloßer, Udo (Hrsg.): Spitzenleistungen. Unglaubliches aus dem Tierreich.  Filander,1999	 5,00	
		 de	 384 Seiten		  17 x 24 cm, Paperback	 104	 1	

547	 Dittrich, L. u.a.: Zootierhaltung. Grundlagen (7., überarb. Aufl.)  Harri Deutsch, 2000	 10,00 
		 de	 395 Seiten		  16 x 23 cm, Paperback	 104	 1-	

548	 Margodt, Koen: The Welfare Ark. Suggestions of a renewed Policy in Zoos; VUB University Press, Brüssel, 2000	 10,00
		 en	 176 Seiten		  24 x 15,5 cm, Paperback	 104	 1	

549	 Dittrich, Lothar u.a.: Die Kulturgeschichte des Zoos. 	 Berlin, 2001		  10,00 
		 de	 216 Seiten		  17 x 24 cm, Paperback	 104	 1-	

550	 Schnieper, Claudia und Franz Schwendimann: Zoo: Tiere Menschen Visionen,  Mondo Verlag, 2001	 10,00
		 de	 108 Seiten	  27 x 29,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag     106        1-, Schutzumschlag leicht beschädigt	

551	 Hancocks, David: A Different Nature		  Univ of California Press, 2001	 10,00	
		 en	 279 Seiten	  23,7 x 16,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag       104             1	

552	 Skotnicki, Józef: Zwierzeta Krakowskiego Ogrudo Zoologicznego     TARGET, 2001	 10,00	
		 pol	 304 Seiten		  24,6 x 17,6 cm, gebunden	 104	 1	

553	 Reiter, Jochen: Dissertation: Radiotelemetrische Untersuchungen zur Nahrungsökologie des 		
		 Flughundes Ptenochirus jagori .... Panay, Philippinen	 Berlin, 2002		  10,00	
		 de	 154 Seiten		  20,5 x 14,5 cm, Paperback	 104	 1	

554	 Seitz, Stefan: Vergleichende Untersuchungen zum Verhalten und Schauwert von Tapiren in  Zoos 
		  (Dissertation)				    Cuvillier Verlag	 , 2002	 10,00	
		 de	 380 Seiten		  14,7 x 20,7 cm, Paperback	 104	 1-	

555	 Verband deutschspr. Zoopädagogen: Begegnung Zoo. Zoopädagogik aktuell, Nr. 14, Nov 2002	 5,00
		 de	 48 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 104	 1	

556	 Rübel, Alex; Hatchwell, Matthew; MacKinnon, James u.a.: Masoala - Das Auge des Waldes, 2003	 15,00	
		 de	 142 Seiten		  28,5 x 20,5 cm, gebunden	 122	 1	

557	 Jansen, Walter L.; Nijboer, Joeke: Zoo Animal Nutrition - Tables and Guidelines      Amsterdam, 2003	 8,00
		 en	 120 Seiten	                 11 x 18 cm, Paperback                   102                1-, etwas berieben und abgestoßen	

558	 Slavík, Herbert: Zoo Praha - Animals of the Prague Zoo in Photos, 2003		  8,00 
		 tsch/en	 ca. 150 Seiten	 24 x 31 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 122              1-,

559	 Puschmann, Wolfgang: Zootierhaltung. Säugetiere, vollst. überarb. 4. Aufl. Harri Deutsch, 2004	 18,00
		 de	 878 Seiten		  16x23 cm, Paperback             104       1-, Umschlag mit leichten Gebrauchsspuren
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560	 Engelmann, Wolfgang Eberhard: Zootierhaltung. Fische	 Harri Deutsch, 2005	 15,00 
		 de	 890 Seiten		  16 x 23 cm, Paperback	 104	 1-, hinten fleckig

561	 Zupanc, Daniel und R. Pfistermüller: Wildnis Zoo. Impressionen aus Schönbrunn, 2008	 20,00	
		 de	 240 Seiten	          31 x 24 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 122                  1

562	 Fokt, David: Pruvodce Zoologické zahrady - Ceské republiky a okolních zemí	 Academia, 2008	 8,00
		 tsch	 398 Seiten		  13,5 x 20,5 cm, gebunden	 122	 1	

563	 Grzimek, Bernhard: Welt der Tiere. 100. Geburtstag von Bernhard Grzimek, 2009	 10,00 
		 de	 155 Seiten		  17 x 24,5 cm, gebunden	 104          1, noch eingeschweißt	

564	 Arizona-Sonora Desert Museum: Desert Gardens - A photographic tour, 2010		  10,00 
		 en	 176 Seiten		  21 x 26 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 122              1	

565	 Björklund, Anders: Björnparken Grönklitt, Bearpark Grönklitt	 Tryck Fälth & Hässler, 2010	 25,00	
		 en/schw.	 128 Seiten		  25 x 32 cm, gebunden	 109	 1	

566	 ZooGeschichte[n] - Wilde Tiere für Europa (Begleitbuch zur Ausstellung im Pferdemuseum, Münster), 2010	 20,00	
		 de	 171 Seiten		  20,5 x 24 cm, Paperback	 104	 1	

567	 Hrscenovica, Elvira: Mans Milais Zoologiskais Darzs                Rigas Nacionalais zoologiskais darzs, 2012	 15,00
		 lettisch	 303 Seiten		  17 x 25 cm, gebunden	 106	 1	

568	 Meuleman, Willem: Astrid Vis. Een leven lang tussen de dieren	 Dierenpark Amersfoort, 2010	 15,00	
		 nl	 128 Seiten		  22,5 x 24,5, Paperback	 126	 1, noch eingeschweißt	

569	 Kershaw, S.C.: The Story of Colchester Zoo	 The History Press, 2013	 10,00	
		 en	 288 Seiten		  15,5 x 23,5 cm, Paperback	 122	 1	

570	 Rensen, Aleid: De verdwenen dierentuin - Mijn leven met het Noorder Dierenpark, Emmen    lecturis, 2013	 18,00	
		 nl	 256 Seiten		  24 x 32 cm, Paperback	 109	 1	

571	 Blaszkiewitz, Bernhard: Tierpark Berlin 1955 - 2013. Eine Chronik in Bildern           Tierpark Berlin, 2013	 7,00	
		 de	 464 Seiten		  14,8 x 21 cm, gebunden	 104	 1	

 

Elefanten		
580	 Laws, R.M.; Parker, I.S.C.; Johnstone, R.C.B.: Elephants and their habitats - The ecology of elephants 		
		 in North Bunyoro, Uganda	 Clarendon Press	 Oxford, 1975		  40,00 
		 en	 376 Seiten		  16 x 24 cm, gebunden   106   2+, innen schwarzer Fleck, Klebereste auf Buchrücken	

581	 Oettermann, Stephan: Die Schaulust am Elefanten - Eine Elephantographia curiosa, 1982	 28,00 
		 de	 212 Seiten		  17 x 24 cm, gebunden   106   2, schwarzer Fleck innen, Schutzumschlag fehlt, 

582	 Kurt, Fred: Das Elefantenbuch - Wie Asiens letzte Riesen leben, 1992		  15,00 
		 de	 246 Seiten		  28 x 21 cm, gebunden	 104        1-, einge Unterstreichungen mit Bleistift	

583	 Kock, Karl: Elefanten - Mein Leben	 Rasch und Röhring Verlag	 Hamburg, 1994	 9,00 
		 de	 222 Seiten		  21,5 x 14 cm, gebunden   106      2,  schwarzer Fleck innen, ohne Schutzumschlag	

584	 Ross, Gary: Auf grossem Fuss. Goldmann Verlag	 München, 1995		  3,00 
		 de	 406 Seiten		  11,5 x 18 cm, Paperback	 102	 1-, leichte Gebrauchsspuren	

585	 Tierpark Hagenbeck: Hagenbeck - Elefant und Mensch	 Hamburg, 1995		  4,00	
		 de	 44 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 109	

586	 Goetschy, Henri; Joho, Simone (Illustr.): Une histoire d'elephant - Eine Elefantengeschichte, 1996	 15,00
		 de, frz, els	 130 Seiten		  24,5 x 22,5 cm, gebunden	     102		

587	 AZA Elephant Taxon Group: Elephant Husbandry Resource Guide		  20,00 
		 en	 288 Seiten		  23 x 28 cm, Ringbindung	 104      1-2, Umschlag weist Gebrauchsspuren auf	
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588	 EEG: Elefanten in Zoo und Circus. Dokumentation Teil 1: Europa. Originalausgabe 1993	 15,00	
		 de	 232 Seiten		  23,5 x 32 cm, gebunden!	 104	 1	

589	 EEG: Elefanten in Zoo und Circus. Dokumentation Teil 2: Nordamerika, 1996		  10,00 
		 de	 288 Seiten		  21 x 29,7 cm, gebunden!	 104        1-, Markierung auf Seite 152	

590	 EEG: Elefanten-Dokumentation 1999	 European Elephant Group,1999		  10,00	
		 de	 162 Seiten		  21 x 30 cm, gebunden!	 104	 1	

591	 EEG: Dokumentation 2000: Elefanten im Circus - Ein Leben in Ketten, 2000		  10,00	
		 de	 124 Seiten		  21 x 30 cm, gebunden!	 104	 1	

592	 EEG: Elefanten in Zoos und Safariparks Europa, 2003			   10,00
		 de	 214 Seiten		  22 x 30 cm, Spiralbindung	 104	 1	

593	 Tierpark Hagenbeck: Elefanten-Park Hagenbeck 	 Hamburg, 2000		  5,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 109	 1	

594	 EEG: Survey 2006 - Elephants in European Zoos and Safari Parks, 2007		  5,00 
		 en	 32 Seiten		  21 x 30 cm, geheftet	 104	 1-	

595	 EEG: Elefanten in Zoo und Circus. Das neue Elefanten-Magazin. Hefte 1-10, 2002-2006	 40,00 
		 de			   21 x 29,7 cm, geheftet	 104	 1-	

596	 EEG: Elefanten in Zoo und Circus. Das neue Elefanten-Magazin. Hefte 11-20, 2007-2011	 40,00 
		 de			   21 x 29,7 cm, geheftet	 104	 1-	

597	 EEG: Elefanten in Zoo und Circus. Das neue Elefanten-Magazin. Hefte 21-26, 2012-2015	 20,00 
		 de			   21 x 29,7 cm, geheftet	 104	 1-	

 
Plakate

	600	 Tierpark Neumünster	 grün (Elch)	 o.J.		  5,00	
		 de			   30 x 41,5 cm	 126	 1	

601	 Tierpark Neumünster	 gelb (Elch)	 o.J.		  5,00 
		 de			   30 x 41,5 cm	 126	 1-	

602	 Tierpark Neumünster	 ockerfarben (Adler)	 o.J.		  5,00	
		 de			   30 x 41,5 cm	 126	 1	

603	 Aberdeen Zoo	 Informationen (Baby Chimp Humphrey)	 o.J.		  5,00	
		 en	 gefaltet		  44,5 x 57 cm	 126	 2	

604	 Aberdeen Zoo	 dreieckiges Poster (Tukan, Koyote, Affe)	 o.J.		  5,00	
		 en	 gefaltet	 alle drei Seiten 37 cm, mit weiteren Knicken und kleinen Rissen	       126            2

605	 Calderpark Zoo	 Informationen (Seehund)	 o.J.		  5,00	
		 en	 gefaltet	 49,5 x 75 cm	 mit Knicken, sonst gut	 126	 2	

606	 Calderpark Zoo	 Informationen (Känguru)	 o.J.		  5,00	
		 en	 gefaltet	 49,5 x 75 cm	 mit Knicken, sonst gut	 126	 2	

607	 Chessington Zoo	 Informationen (Giraffenkopf)	 o.J.		  5,00 
		 en	 gefaltet	 51 x 76 cm	 sehr guter Zustand, teils mit Knicken   126              1-

608	 London Zoo	 Chi-Chi and An-An (Große Pandas)	 1968		  15,00	
		 en	 gefaltet	 65,5 x 96,5 cm	 an den Rändern abgestoßen, kleiner Riss     126    2+	

609	 Zoo Olomouc, Tschechien	 "Navstivte Zoo Olomouc" (Luchs)	 o.J.	 5,00 
		 tsche	 gefaltet	 57,5 x 82 cm	 sehr guter Zustand	 126	 1	
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610	 Zoo Olomouc, Tschechien	 "Navstivte Zoo Olomouc" (Giraffe)	 o.J.	 5,00 
		 tsche	 gefaltet	 57,5 x 82 cm	 sehr guter Zustand, leichte Knicke   126	 1-	

611	 Zoo Lodz, Polen	 5 kleine Poster (Ara, Antilope, Fisch, Känguru, Ameisenbär)	, 1978 	 6,00 
		 pol		  je 22 x 31 cm	 sehr guter Zustand	 126	 1	

612	 Zoo Lodz, Polen	 "25 lat lodzkiego Zoo" (Panther)	 1963		  5,00	
		 pol	 gefaltet	 50 x 69 cm	 sehr guter Zustand	 126	 1	

613	 Zoo Warszawa, Polen	 "Zwiedzajcie Zoo" (Nilpferd)	 1967		  8,00	
		 pol	 gefaltet	 65,5 x 97 cm	 sehr guter Zustand	 126	 1	

614	 Zoo Warszawa, Polen	 "Zwiedzajcie Zoo" (Flamingos)	1967		  8,00 
		 pol	 gefaltet	 65,5 x 97 cm    mit Knicken und kleinen Rissen an den Rändern, sonst gut      126       2	

615	 Zoo Warszawa, Polen	 "Zwiedzajcie Zoo" (Tiger)	 ca. 1967		  8,00	
		 pol	 gefaltet	 67 x 97 cm	 sehr guter Zustand	 126	 1	

616	 Zoo Warszawa, Polen	 "Zwiedzajcie Zoo" (Affe)	 ca. 1967		  8,00	
		 pol	 gefaltet	 67 x 97 cm	 sehr guter Zustand	 126	 1	

617	 K. Witkowski	 "Zapraszam do Zoo" (Zeichnung Zebrakopf)	 1954	 5,00 
		 pol	 gefaltet	 66 x 98 cm	 mit Knicken und Rissen, teils geklebt       126	 3	

618	 Leningrad Zoo/St. Petersburg Zoo	 1 kleine Zeichnung (Eisbär), St. Petersburg, 1953	 5,00 
		 russ	 gefaltet	 60 x 76 cm	 oben deutlich eingerissen, mit Knicken und kleinem Loch	 126      3	

619	 Nikolaev Zoo, Ukraine	 5 Tierzeichnungen	 Nikolaev, 1967		  5,00 
		 russ	 gefaltet	 83 x 62 cm	 unten eingerissen, mit Knicken und kleinem Loch,  126	 3+	

620	 Zoo Odessa	 Informationen (Zeichnung Elefant, Tiger, Affen)	 1968	 5,00 
		 russ	 gefaltet	 66 x 50 cm	 vor allem am Rand viele kleine Knicke und Risse, mittig kleine Risse, 126     3	

621	 Zoo Odessa	 6 Fotos und viele Informationen	 1954		  5,00	
		 russ	 gefaltet	 59 x 79 cm	 mit Knicken und kleinen Löchern	  126	 3	

622	 Zoo Odessa	 viele Informationen, Neujahrtannenbaum im Hintergrund	 Jan 1955	 5,00 
		 russ	 gefaltet	 61,5 x 81 cm	 unten eingerissen, Notiz auf Rückseite, teils geknickt	 126     3+	

623	 Zoo Odessa	 Neujahrtannenbaum in den Schuferien	 Jan 1958		  5,00 
		 russ	 gefaltet	 68 x 104 cm		 stark eselsohrig, kleine Notiz auf Vorderseite, sonst gut        126   2-	

624	 Zoo Odessa	 Wildtiere und seltene Tiere ... ZEBRA ... 	 o.J.		  5,00	
		 russ	 gefaltet	 65 x 83 cm	 mit Knicken, Flecken und Löchern    126	 3	

625	 Ramat-Gan Safari Park	 Werbung (Löwe, Elefanten, Zebras, Nashörner)	o.J.	 5,00 
		 hebr	 gefaltet	 48,5 x 69 cm   sehr guter Zustand, mit kleinem Kulistrich     126	 1-	

626	 Knoxville Zoo	 "The Knoxville Zoo comes to you!" (Kind reitet auf Elefanten)       o.J.	 5,00 
		 en	 gefaltet	 47 x 75 cm	 mit leichten Flecken und Knicken, sonst gut  126       	 2	

627	 Proposed design for series of United States Postages stamps featuring Genus Tapirus o.J.	 5,00	
		 en	 gefaltet	 40 x 49 cm	 ein zusätzlicher Knick, sonst sehr gut	 126	 1-	

628	 Natural Resources Board of Rhodesia  "His survival is in your hands". 1966		  5,00 
		 en	 gefaltet	 33 x 40 cm	 an den Rändern etwas abgestoßen, sonst sehr gutm    126	 1-	

629	 Ueno Zoo, Tokio	 90th anniversary (Mandschurenkranich)	 1972		  5,00	
		 jap	 gefaltet	 52 x 73 cm	 sehr guter Zustand	 126	 1	

630	 Ueno Zoo, Tokio	 90th anniversary (Japanischer Makake)	 1972		  5,00	
		 jap	 gefaltet	 52 x 73 cm	 sehr guter Zustand	 126	 1	
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Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 26. Auktion 
"Zoologica" in Nürnberg. This is to order the list of results.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer  
Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteigerung 
geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an. 
I may be a purveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr.	
	

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen 
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:


